
ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 

za rok 2016    →

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 

za rok 2016    →

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 

za rok 2016    →

TO JE TIC

TO JE TIC

TO JE TIC



ÚVOD 3

VEDENÍ ORGANIZACE 4

Strukturální změny 8

Funkce ředitelky 8

A) Sekretariát 8

B)  Interní audit 9

C)  Právník 9

Divize MARKETING A CESTOVNÍ RUCH 10

A) Management destinace, informační centra, podzemí  12

B) Marketing a komunikace 28

Divize KULTURNÍ 32 

A) Produkčně-programové oddělení 34

B) Galerie TIC 54

C) Kino Art 60 

Divize PROVOZNÍ 64

A) Ekonomické oddělení 66

B) Provozní oddělení 70 

Plnění úkolů V OBLASTI HOSPODÁŘSKÉ 74                            

 Výnosy 75

 Náklady 76

 Hospodaření organizace celkem 85

 Hospodaření středisek 87

 Opravy a udržování 88

 Odpisy 89

 Finanční majetek 90

 Pohledávky 91

 Transfery  92

 Plán tvorby a čerpání peněžních fondů 94

Plnění úkolů V OBLASTI PERSONÁLNÍ 96

 Vyhodnocení čerpání mzdových prostředků 96

 Struktura mzdových nákladů na platy zaměstnanců, průměrná mzda 97

 Přehled přírůstků a úbytků zaměstnanců 98

 Počet průměrných přepočtených zaměstnanců 99

 Struktura a počty zaměstnanců 99

 Průměrné platové třídy 99

 Dodržování bezpečnosti práce  99

Inventarizační zpráva 2016 100

PŘÍLOHY 106

 OBSAH



2 / 3ZPRÁVA 

O ČINNOSTI 

ORGANIZACE 

za rok 2016   →

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 

ředitelka Turistického informačního centra města Brna, příspěvkové organizace

V Brně dne → 

Zprávu předkládá → 



Máme za sebou úspěšný rok plný intenzivní práce, kulturních akcí a zajímavých 

aktivit, ve kterých chceme dále pokračovat. Stojíme za Brnem, váš TIC.

Odpovědí na naši činnost je vaše návštěvnost

Tento rok jsme dali prostor řadě kulturních aktivit a odpovědí na jejich úspěš-

nost byla vaše rekordní návštěvnost. Děkujeme!

S nadšením jste přijali nový koncept Brněnských Vánoc 2016. Stálo nás to 

spoustu sil  a energie, přes nízké teploty jsme se několikrát řádně zapotili, ale 

výsledek se povedl. Děkujeme, už teď se připravujeme na dalšího Ježíška! 

Nebát se jít napříč žánry, nebát se jít do prostoru, nebát se menšin, 

prostě se nebát… za všemi těmito akcemi jsme stáli a stojíme, v Brně to 

žije.

Jednota je v rozmanitosti - festival Meeting Brno se vydal napříč žánry, hudeb-

ní festival Tmavomodrý svět umožnil lépe pochopit svět nevidomých, divadel-

ní přehlídka Na prknech, dlažbě i trávě zakončená slavnostním průvodem 

masek pro změnu oživila letní městské ulice. Novinkou se stal Maraton hudby, 

který rozezněl celé město a dokonce i tramvaje. Brno nespalo ani v noci, světel-

né instalace ovládly prostor v rámci akce Mendel is Back.

Chceme, abyste se v Brně cítili dobře, počasí neobjednáme, ale kvalitní služby 

jsou základ, proto je stále rozšiřujeme a zlepšujeme. V roce 2016 jsme zaved-

li pravidelné linky minibusu, na přehradě realizovali nové informační centrum 

Brno je zlatá loď a vytvořili průvodce Brno a jeho chrámy. Zapracovali jsme 

na tom, abyste si Brno mohli užít všemi smysly a vz nikl Gourmet Brno, brněn-

ský gastro guide.  Novinkou, která se setkala s velkým zájmem, se staly prohlíd-

ky káznice na Cejlu. 

Časopis KAM prošel radikální proměnou, šlápli jsme do grafi ky, obsahu i distri-

buce a postupně se z něj stal oblíbený měsíčník plný „insider” informací. Úspěch 

tvoří drobné detaily a my jsme se rozhodli, že neponecháme nic náhodě a neu-

nikne nám ani taková maličkost jako jsou dárkové a upomínkové předměty. Brno 

teď připomínají vkusné designové předměty, které si můžete zakoupit v naší 

síti obchodů. Je důležité být vidět, takže neustále vylepšujeme naše propagač-
ní materiály a tiskoviny, tak abyste všechno přečetli a snadno našli. 

Je nás vidět

 ÚVOD

Neztrácíme tempo



4 / 5VEDENÍ  

organizace   ↓

TO JE JANA   →



6 / 7

Vážení přátelé, na následujících stranách najdete ty nejvýznamnější momenty 

z naší práce v roce 2016. TIC Brno vstupuje do dalšího roku opět silnější, stabil-

nější a sebevědomější. Za projekty a aktivitami, které jsou obsahem této výroční 

zprávy, se skrývá tvrdá a profesionální práce našeho týmu, který je připraven 

pokračovat v realizaci dalších kroků dle Strategie rozvoje TIC Brno a dle Progra-

mu rozvoje cestovního ruchu města Brna do roku 2020. 

TIC Brno je příspěvkovou organizací statutárního města Brna a jeho aktivity 

zasahují do oblasti kultury a do oblasti marketingu a podpory cestovního ruchu. 

Pečujeme o významné kulturní památky, Brněnské podzemí a Starou radnici. 

Mapujeme a refl ektujeme kulturní život města prostřednictvím našich médií, 

zejména časopisu KAM. Staráme se o to, aby bylo v Brně dobře těm, kteří přije-

dou na čas, a aby se dobře a kulturně žilo těm, kteří si vybrali Brno jako město 

pro život. Pod TIC Brno vzkvétá kino Art, poslední městské kino. A Galerie TIC 

patří k těm nejuznávanějším v České republice. Brněnské centrum ožívá, a není 

to samozřejmost, jak vědí ostatní města. A ožívá také díky nám, neboť stojíme 

pořadatelsky za těmi nejvýznamnějšími festivaly, jako jsou například Maraton 

hudby Brno nebo Meeting Brno. Tyto projekty obsahují velký potenciál pro pro-

pagaci v rámci České republiky a zahraničí a komunikují Brno jako sebevědomé 

a kulturní město.

Ráda bych se s vámi podělila o úspěchy roku 2016, kterých si osobně nejvíce 

vážím. Podařilo se nám resuscitovat tradiční brněnský časopis KAM, který vy-

šel poprvé v roce 1957 (!). Nyní vychází KAM v nákladu 20 tisíc kusů měsíčně 

a vzhledem k obrovskému zájmu čtenářů budeme letos hledat zdroje, abychom 

mohli dále zvýšit jeho náklad. Časopis je velmi pozitivně refl ektován také od-

bornou veřejností a patří k absolutní špičce mezi městskými magazíny.

TO JE  ↓

úvodní slovo



Na vydávání KAMu usilovně pracujeme po celý rok, a to platí také pro náš ak-

tuálně největší projekt, Brněnské Vánoce. Ty loňské zařadily Brno mezi vánoční 

metropole, a projekt se tak stává klíčovým nástrojem města v oblasti podpory 

příjezdové turistiky. Brněnské Vánoce 2016 byly ve znamení největšího počtu 

novinek v jejich historii. Mezi ty největší patří zcela nové Gurmánské Vánoce 

na Dominikánském náměstí a první ročník December Design Days. Vánoční 

Brno se stává pojmem, a to také díky TIC Brno.

Jedním z našich témat je "Brno, láska na celý život". A protože láska prochází 

žaludkem a protože Brno je nejen městem kultury, vědy a byznysu, ale také stá-

le více metropolí vynikajícího jídla a pití, pustili jsme se do unikátního projektu 

pod vypovídajícím názvem Gourmet Brno. Prostřednictvím našeho nezávislého 

bedekru, který prezentuje to nejlepší z nabídky města, úspěšně propagujeme 

brněnskou gastronomii.

Přečtěte si na následujících stranách, za čím vším stojí TIC Brno. Jsme městská 

organizace, která je aktivní v mnohem více oblastech, než byste předpokládali.

Rok 2016 byl pro TIC Brno velmi úspěšný, a to díky skvělému týmu, díky podpo-

ře zřizovatele a partnerů. Všem, kteří jste nám pomáhali, děkujeme.

Jana Janulíková



8 / 9

V tomto roce došlo ke strukturálním změnám a pod přímé vedení ředitelky 

spadají od 1. 1. 2017 3 hlavní divize: Divize provozní, Divize kulturní a Divize 

marketing a cestovní ruch.

Ředitelka TIC Jana Tichá Janulíková se v roce 2016 soustředila na úkoly 

vyplývající  z funkce statutárního orgánu města Brna. Iniciovala a rozvíjela part-

nerství s kulturními a vzdělávacími organizacemi města Brna, s oborovými or-

ganizacemi i zástupci státní správy a samosprávy na všech úrovních, stejně jako 

s komerčními subjekty nabízejícími služby v rámci turistického ruchu. 

V rámci vnitřního chodu organizace revidovala změny organizační struktury, 

sledovala hospodaření organizace a schvalovala fi nanční plány. Koordinovala 

tvorbu nové, podstatně širší nabídky služeb TIC. Výrazně se zaměřila na komu-

nikaci s externími odborníky v problematice komunikace aktivit TIC jako sou-

časné instituce.

A. Sekretariát

• vytváření administrativního a organizačního zázemí pro činnost ředitelství 

organizace

• administrativní agenda TIC a podatelna

• administrativní kontakty s Magistrátem města Brna

• správa spisovny a komunikace s Archivem města Brna

• evidování a vytváření normativních aktů organizace

• registr smluv

Pozice vedoucí sekretariátu zůstala dočasně neobsazená, z toho důvodu se refe-

rentka administrativy Hana Groligová a asistentka Beata Bartošová staly přímými 

podřízenými ředitelky.

VEDENÍ  →

organizace

Strukturální změny

Funkce ředitelky

Zaměstnanci

 →  HANA GROLIGOVÁ
referentka administrativy

 → BEATA BARTOŠOVÁ
asistentka ředitelky, spisovna



B. Interní audit

V roce 2016 se uskutečnilo pět řádných auditů:

• Kontrola vytvořeného převodového můstku organizace 

• Kontrola používané účetní metodiky s cílem vytvořit metodický pokyn 

v této oblasti  

• Kontrola prováděných postupů vyúčtování PHM v organizaci 

• Kontrola plnění vytvořeného plánu činnosti BOZP pro rok 2015

• Kontrola popisů pracovních činností zaměstnanců

Dále byly v organizaci provedeny tři mimořádné interní audity:

• Kontrola úplnosti dokumentace v návaznosti na podmínky stanovené 

ve výzvách výběrových řízení v organizaci

• Kontrola oběhu účetních dokladů v organizaci a zároveň kontrola nastave-

ných procesů vnitřního kontrolního systému v této oblasti

• Kontrola účetnictví TIC týkající se Spolku pro GP

Dále proběhly:

• Následné audity, v nichž byly kontrolovány realizace provedených opatření 

předcházejících auditů roku 2016

• Aktualizace mapy rizik TIC pro rok 2016

Na pozici interní auditor došlo ke konci roku 2016 k personálním změnám. Pů-

vodní auditorka Jana Rychlá byla jmenována na pozici ekonom a správce da-

tabáze workfl ow, na její místo jsme přijali novou auditorku Sylvu Linhartovou. 

C. Právník

Hlavní činnosti právníka v roce 2016:

• výběrová řízení 

• vyřizování žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím

• adaptace právní agendy TIC související s dynamickým rozvojem organiza-

ce

• právní zajištění akcí, pořádaných TIC

Činnost právního oddělení je od roku 2016 zajišťována v součinnosti s externí 

právní kanceláří.

V dubnu 2016 došlo k personální změně, na pozici právníka organizace byla 

jmenována Eva Ondráčková. Od června 2016 zůstala dočasně neobsazená po-

zice asistenta právníka.

Zaměstnanci

 → JANA RYCHLÁ 
auditorka (do 1. 10. 2016)

 → SYLVA LINHARTOVÁ 
auditorka (od 1. 10. 2016)

Zaměstnanci

 → IVANA LASOVSKÁ
právnička (do 30. 4. 2016)

 → EVA ONDRÁČKOVÁ
právnička (od 1. 6. 2016) 

 → DAGMAR HAVELKOVÁ 
asistentka právničky (do 30. 6. 2016)



10 / 11Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

TO JE PETRA   →



12 / 13

Brno, to není jenom Špilberk a Starobrno… jak se svět dozví, že je super 

Přesně na tom jsme celý rok pracovali společně s Kanceláří strategie města 

Brna a Centrálou cestovního ruchu Jižní Morava. V rámci destinačního marke-

tingu jsme zvali hosty do Brna na press tripy a zároveň pořádali fam tripy. 

To znamená, že jsme na veletrzích cestovního ruchu a konferencích po celém 

světě prezentovali Brno jako město, kam stojí za to přijet. 

Brno sice není New York, ale někdy jeden prostě neví. Proto jsme v centru na-

instalovali celkem 5 CLV s mapami a česko-anglickými texty, jejichž grafi cká 

úprava odpovídá aktuální podobě tiskovin TIC. 

Připravujeme aktualizaci informačních směrníků ve městě a okolí. Nová verze 

obsahuje oboustrannou česko-anglickou variantu. 

V naší nabídce máme základní tematické okruhy, které průběžně aktualizuje-

me. City tours nabízíme v českém a anglickém jazyce. Novinkou roku 2016 je 

možnost koupit si vstupenku online. Dlouhodobě spolupracujeme s Asociací 

průvodců ČR. Rádi vám doporučíme toho nejlepšího odborníka, který vás pro-

vede Brnem lehkým krokem, upozorní na zajímavosti a poodhalí kouzlo města.

2016 7 876
CELKEM ZA ROK 2016 ↓

objednané prohlídky 449

zrealizované prohlídky 415

stornované prohlídky 34

počet osob 7 876

příjmy 640 900,00

výdaje 358 450,00

Kudy kam

Chceme, abyste se 
v Brně našli

City tours, nechte 
se provést Brnem

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Management destinace, 

informační centra, 

podzemí



Mapu vydalo Turistické informační centrum města Brna, p.o. 
Telefon: +420 542 427 150, e-mail: info@ticbrno.cz
www.gotobrno.cz

 DIVADLO | THEATRE
Divadlo Bolka Polívky | Bolek Polívka Theatre C3
Divadlo na Orlí | Orlí Street Theatre C3
Divadlo Radost | Radost Theatre Brno D2
Divadlo Reduta | Reduta Theatre C4
HaDivadlo | HaDivadlo Theatre C3
Husa na provázku | Theatre Husa na provázku C4
Janáčkovo divadlo | Janáček Theatre C2
Mahenovo divadlo | Mahen Theatre C3
Městské divadlo Brno | Brno City Theatre C2

 KOSTEL A  KATEDRÁLA | CHURCH AND CATHEDRAL 
Katedrála sv. Petra a Pavla | Cathedral of St. Peter and Paul C4
Kostel J. A. Komenského - Červený kostel | The Church 
of Jan Amos Komensky - Red Church B3
Kostel sv. Jakuba | St. James‘s Church C3
Kostel sv. Michala | St. Michael‘s Church B4
Kostel sv. Tomáše | St. Thomas‘ Church C2
Pravoslavný chrám sv. Václava | Orthodox Church of St. Wenceslas A3
Minoritský klášter / kostel sv. Janů | 
Minorite Monastery / Church of St. Johns in Brno C3
Augustiniánské opatství na Starém Brně | Augustinian Abbey 
in Old Brno A4
Židovská synagoga | Jewish Synagogue   D4

OSTATNÍ | OTHERS
Infocentrum | Information Centre

Socha | Statue

WC

Obchodní centrum | Shopping mall

Pošta | Post offi ce

Autobusové nádraží | Bus station

Letiště | Airport

Vlakové nádraží | Railway station

Nemocnice | Hospital

Policie | Police

Taxi

Parkoviště | Parking

Silnice | Road

Chodník | Path

Podchod | Underpass

Železnice | Railway

Potok | Stream

Park

Centrum | City Centre

 MUZEUM A  GALERIE | MUSEUM AND GALLERY 
Dům umění města Brna | Brno House of Arts D3
Fait Gallery | Fait Gallery D5
Mendelovo muzeum | Mendel Museum A4
Moravská galerie v Brně | The Moravian Gallery in Brno B3
 -  MG, Místodržitelský palác | MG, Governor‘s Palace C2
 - MG, Pražákův palác | MG, Pražák Palace B3
 - MG, Uměleckoprůmyslové muzeum | MG, Museum 
  of Applied Arts B3
Moravské zemské muzeum | Moravian Museum in Brno  C4
 - MZM, Biskupský dvůr | MM, Bishop‘s Courtyard C4
 -  MZM, Dietrichsteinský palác | MM, Dietrichstein Palace C4
 -  MZM, Palác šlechtičen | MM, Palace of Noble Ladies C3
 -  MZM, Památník L. Janáčka | MM, L. Janáček Memorial B2

 VYHLÍDKA | LOOKOUT 
Katedrála sv. Petra a Pavla | Cathedral of St. Peter and Paul C4
Stará radnice | Old Town Hall C4
Hrad Špilberk | Špilberk Castle A3

  VÝZNAMNÁ MÍSTA | TOP PLACES OF INTEREST 
Besední dům - Filharmonie| Philharmonic Orchestra B3
Brněnské podzemí | Brno Underground
 -  Labyrint pod Zelným trhem | Labyrinth underneath Z.T. C4
 -  Mincmistrovský sklep | Mintmaster‘s Cellar B3
 -  Kostnice u sv. Jakuba | The Ossuary of St. James‘s ch. C3
Brněnské výstaviště | Brno Exhibition Centre A4
Brněnský orloj | Brno Clock Sculpture C3
DRFG Arena | DRFG Ice Hockey Arena B5
Hrad Špilberk | Špilberk Castle A3
Hvězdárna a planetárium Brno | Brno Observatory 
and Planetarium A2
Katedrála sv. Petra a Pavla | Cathedral of St. Peter and Paul C4
Měnínská brána - muzeum hraček | The Měnín Gate 
– Toy Museum C3
Protiatomový kryt 10-Z | 10-Z Shelter B3
Stará radnice | Old Town Hall C4
VIDA! Science centrum | VIDA! Science Centre A5
Vila Löw-Beer | Villa Löw-Beer  D1
Vila Tugendhat | Villa Tugendhat D1
Letohrádek Mitrovských | Villa Mitrovský A4

Stáhnout mapu | Map download

WELCOME TO BRNO VÍTEJTE U NÁS



14 / 15

V sezóně 2016 jsme kvůli zájmu veřejnosti prodloužili služby turistického mi-

nibusu až do konce října a v prosinci vypravili speciální adventní jízdy, které 

udělaly radost malým i velkým.   

Turistický minibus

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Management destinace, 

informační centra, 

podzemí



TURISTICKÝ 
MINIBUS 
2016

Trasa okolo čtyř slavných brněnských vil – Löw-Beer, Tugendhat, 
Jurkovičovy a Stiassni.

w
w

w
.t

ic
b

rn
o.

cz

Projekt finančně 
podporuje statutární 
město Brno

VYHLÍDKOVÁ JÍZDA 
SIGHTSEEING TOUR 4/6–30/10/16

NÁSTUPNÍ ZASTÁVKA - NÁMĚSTÍ SVOBODY
červen so ne 10.00 13.00 16.00
červenec pá so ne 10.00 13.00 16.00
srpen pá so ne 10.00 13.00 16.00
září pá so ne 10.00 13.00 16.00
říjen so ne 10.00 13.00



16 / 17

2016 64 500
Díky projektu Brno a jeho chrámy se nám podařilo představit krásu brněnské 

církevní architektury široké veřejnosti. V pěti nejvýznamnější kostelech provázeli 

speciálně vyškolení průvodci a rámci projektu vznikla stejnojmenná publikace 

s aktuálními fotografi emi, ve které najdete vše o brněnských kostelech. 

Převzali jsme prostory brněnské káznice, která se těší obrovskému zájmu veřej-

nosti. První prohlídky se konaly 17. listopadu 2016 a od prosince potom v pravi-

delném režimu v českém a anglickém jazyce.

Brno a jeho chrámy

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Management destinace, 

informační centra, 

podzemí

Vydejte se do káznice 



Brno a jeho 
chrámy P

rů
vo

d
ci

 p
o 

b
rn

ěn
sk

ýc
h 

ko
st

el
íc

h 



18 / 19

Připravujeme pro vás další zajímavé průvodce po Brně, 

turistickou kartu a Photopointy.

Vytipovali jsme několik brněnských fenoménů, které stojí za to přiblížit veřejnos-

ti a ke spolupráci oslovili jednotlivé odborníky. Brněnské veletrhy a výstavy tak 

zpracovává LENKA ŠTĚPÁNKOVÁ, současná architekta BVV. Průvodce po výběru 

funkcionalistické architektury v Brně má na starosti historička architektury LUCIE 
VALDHANSOVÁ a brněnské podzemí badatel a architekt ALEŠ SVOBODA. Z oboru 

gastronomie jsme oslovili znalce s dlouholetými zkušenostmi prostředí. O pivu 

píše blogger MICHAEL LAPČÍK, o víně sommelier MARTIN PROCHÁZKA, kávy se 

ujala KATEŘINA EICHLEROVÁ, pořadatelka festivalu Týden kávy. 

V roce 2016 jsme intenzivně pracovali na přípravě turistické karty. Máte se 

na co těšit, do konce roku 2017 bude hotovo.

Photopointy vám poradí, jak získat ten správný úhel pohledu

Ve spolupráci se sdružením Živé město připravujeme projekt Photopointy, díky 

kterým získáte ty nejkrásnější snímky z Brna, aniž by vám cokoliv stálo v cestě. 

Co pro vás chystáme?

Brno, 
město p(r)ožitků

Turistická karta

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Management destinace, 

informační centra, 

podzemí



SYNC YOUR TASTE 
   

SLAĎ SVOJE CHUTĚ

Průvodce tím nejlepším 
z brněnské gastronomie.



20 / 21

Chceme, aby bylo poznávání města ještě zábavnější a proto jsme vsadili na oblí-

bené šifrovačky. Tmavomodrá hra, která vznikla jako doprovodný program stej-

nojmenného festivalu, se odehrává na zajímavých místech v Brně a poukazuje 

na vidění věcí jinou optikou. 

2016 28 803
Věž Staré radnice je oblíbeným místem nejen turistů ale také samotných oby-

vatel Brna, kteří se na ni pravidelně vrací. S ohledem na velký zájem mimo hlavní 

turistickou sezónu byla v roce 2016 poprvé zpřístupněna také během října a lis-

topadových víkendů. 

Nudí vás výhled? Můžete si zahrát interaktivní hru Tajemství Staré radnice, kte-

rá je plná historických informací, šifer a logických úkolů. Hra je k dispozici v čes-

kém a anglickém jazyce.

Brněnské podzemí a sály Staré radnice včetně věže si můžete prohlédnout z po-

hodlí doma online. Pro pět míst v Brně jsme také vytvořili prezentaci v 3D reali-

tě, stačí si nasadit speciální brýle. 

Tmavomodrá hra 
šifra města Brna

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

3D prohlídky 
rozšířená realita

Stará radnice 
vyšli jsme 

návštěvníkům 

vstříc

Management destinace, 

informační centra, 

podzemí



2016 233 221
V roce 2016 jsme v běžném denním režimu provozovali tři informační centra: 

IC pod krokodýlem v Radnické ulici, IC na hradě Špilberk a IC na letišti 
Brno Tuřany.  V letní sezóně jsme zahájili provoz infocentra Brno je zlatá loď 
u přístaviště na Brněnské přehradě.

Po celý rok jsme intenzivně pracovali na přípravě dvou nových informačních 

center, která budou otevřena v roce 2017. První infocentrum najdete přímo 

v ČD centru na hlavním vlakovém nádraží v Brně. Druhé se bude nacházet také 

hned  v centru v novém parkovacím domě na ulici Panenská. Pod názvem TO JE 
BRNO budete mít na jednom místě možnost zařídit si vše, co jako návštěvník 

i obyvatel destinace můžete potřebovat (informace, prodej vstupenek, služeb, 

úschovna zavazadel, wc, občerstvení, wifi , suvenýry). Velkou výhodou je parko-

vání přímo v budově infocentra, z něhož je to, co by kamenem dohodil do vý-

znamných kulturních institucí a památek (Moravské galerie v Brně, Filharmo-

nie Brno, na Špilberk). Součástí konceptu infocentra se stanou také autorské 
kolekce designových dárků z Brna a autentický průvodce, který hravě 

přistupuje k brněnským fenoménům. 

Tourist Friendly Points jsou speciálně vytipované body na příjezdových tra-

sách do Brna s informačním zázemím v blízkosti turistických atraktivit. Kromě 

základních tiskovin a wifi  vám v TFP poskytnou informace také v angličtině. 

Pracujeme na tom, aby se o Brně vědělo, a proto jsme v roce 2016 na celé řadě 

akcí instalovali sezónní informační stánky. 

Tourist Friendly Points 
a sezónní informace

Informační centra 
chceme, abyste se 

v Brně našli



22 / 23

Dárkové a propagační předměty, chci památku z Brna
 

Vytváříme nabídku zajímavých upomínkových a dárkových předmětů spoje-

ných s Brnem. V roce 2016 vznikly tři speciální kolekce dárkových předmětů 
na téma: Brno, láska na celý život, Leoš Janáček a Zlatá loď. S úspěchem 

se setkal také nový motiv vánoční kampaně – pohled na město z kaleidosko-

pu, nebo kolekce hrníčků s půdorysy náměstí od výtvarníka PETRA KVÍČALY. 

V portfoliu máme také propagační předměty s tématikou z Jihomoravského 

kraje (folklorní motivy, Věstonická Venuše, krajové speciality). 

Prodej dárkových a propagačních předmětů byl z Radnické ulice na počátku 

roku 2017 přesunut do nového infocentra TO JE Brno v Panenské ulici.

Všechny dárkové a propagační předměty bude možné si zakoupit také na e-shopu.

Nejdůležitější akcí roku 2016 bylo zahájení prodeje vstupenek na Grand Prix 
2016. Po celý rok zajišťujeme prodej vstupenek na akce TIC a další. 

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Předprodej 
a prodej vstupenek

E-shop 
pracujeme na tom



2016 71 729
Brněnské podzemí, jehož turistický provoz zajišťujeme (Mincmistrovský sklep, 

Kostnice u Sv. Jakuba a Labyrint pod Zelným trhem), to žije! Právě pro návštěv-

níky, kterých stále přibývá, jsme vydali česko-anglickou publikaci o podzemí, 

přichystali nové zvýhodněné vstupné a uspořádali řadu akcí. 

Speciální program se letos tematicky vztahoval k rodu Lucemburků. Pro škol-

ní skupiny jsme vytvořili edukativně-zábavné programy inspirované dobovými 

reáliemi a lokální historií. V Mincmistrovském sklepě se konal program Odučí-
me za vás a O truhlici markraběte Jošta (šifrovací hra). V rámci programu 

vznikla edice upomínkových a dárkových předmětů s autentickou lucemburskou 

grafi kou (medaile, raznice). 

V Labyrintu pod Zelným trhem se konala výstava velkoformátových fotogra-

fi í Brána Himaláje. Každý srpnový pátek byl v Kostnici sv. Jakuba věnován 

nočním prohlídkám.

Během Muzejní noci (21. 5. 2016) jsme zpřístupnili všechny části brněnského 

podzemí.

Návštěvnost byla maximální, jakou bylo možno v podzemních prostorách při-

jmout.

Management destinace, 

informační centra, 

podzemí

Brněnské podzemí 
pod povrchem to žije

Návštěvnost: 

 → LABYRINT 
32 667 

 → KOSTNICE 
34 307 

 → MINCMISTR 
4 755

PODZEMÍ
BRNĚNSKÉ



24 / 25

Mendel is Back (23. 7. 2016, Labyrint pod Zelným trhem) audiovizuální před-

stavení „Smršť nad Brnem“, propojení Labyrintu pod Zelným trhem a Reduty, 

Den Brna (12. 8. 2016, Labyrint pod Zelným trhem), prohlídky za účasti šermíř-

ských vystoupení, Operní představení ve spolupráci s Ensemble Opera 
Diversa: Everyman čili Kdokoli a Leviatan (26. 10.  2016, Labyrint pod Zel-

ným trhem), Podzimní přednášky (31. 10., 14. a 28. 11. 2016, Mincmistrovský 

sklep), Po stopách Hitlerovy dálnice, Brno první republiky – domov Čechů, Židů 

i Němců, Kryt 10Z, Ozvěny festivalu kolem světa (8. a 9. 10. 2016 Labyrint 

pod Zelným trhem, Mincmistrovský sklep) cestovatelské besedy probíhající 

v brněnském podzemí, Dušičky v Kostnici u sv. Jakuba (8. a 9. 10. Kostnice 

u sv. Jakuba), večerní prohlídky za svitu svíček. 

Brno Underground, co pro vás ještě připravujeme pod-zemí

Připravujeme adrenalinové prohlídky nepřístupných tras podzemí v centru 

města. Termín otevření je naplánován na jaro 2017.    

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Management destinace, 

informační centra, 

podzemí

Doprovodný program 

a akce pod povrchem



Zaměstnanci:

 → PETRA KOVÁŘOVÁ
vedoucí divize 

 → IVO BEDNÁŘ
manažer destinace 

 → BARBARA HERUCOVÁ 

projektový pracovník (do 1. 8. 2016) 

 → ANETA BAHELKOVÁ 
projektový pracovník (do 1. 8. 2016) 

 → TEREZA KALÁBOVÁ 
manažer produkce (od 1. 8. 2016) 

 → EVA FORMÁNKOVÁ, VĚRA PEČÍNKOVÁ, MONIKA BUCHTELOVÁ
referentky MDA 

 → MONIKA BUCHTELOVÁ
věž Staré radnice 

 → EVA SPÁČILOVÁ
hlavní skladová referentka 

 → DENISA DROZDOVÁ
skladová referentka 

 → ZUZANA HLADKÁ
koordinační pracovník Podzemí 

 → JAN DVOŘÁK
informační pracovník a ražba medailí v Mincmistrovském sklepě 

 → MÁRK NAGY, BARBORA KÖTTOVÁ, GABRIELA KAPLANOVÁ, JAN ČERMÍN
pokladní v Mincmistrovském sklepě 

 → EVA ŠŮSTKOVÁ, TIMEA MIKOVÁ, KATEŘINA HÁJKOVÁ, TEREZA POLCAROVÁ, PETR TLUSTÝ
průvodci v Labyrintu pod Zelným trhem

 → ZUZANA DRÁPALOVÁ, KAROLÍNA ZABLOUDILOVÁ, PETRA FOJTÍKOVÁ
pokladní v Labyrintu pod Zelným trhem 

 → ALENA CARBOLOVÁ
suvenýry v Labyrintu pod Zelným trhem 

 → VLASTIMIL MARTIŠKO
technický pracovník Podzemí 

 → ŠÁRKA NEZVALOVÁ, ANNA KVÁŠKOVÁ, LENKA STUDENÁ
pokladní v Kostnici 

 → LENKA STUDENÁ, PETRA HORÁKOVÁ, MAXIM MATULA
průvodci  v Kostnici 

 → MARTINA MICHÁLKOVÁ,
referentka předprodeje

 → ANNA TRTÍLKOVÁ, JITKA HAVELKOVÁ
pokladní v předprodeji 

 → EVA FORMÁNKOVÁ
koordinační pracovník IC 

 → JANA PELIKÁNOVÁ, JIŘINA RITTICHOVÁ, ZDENA GALKOVÁ, MARIE KITTNEROVÁ, JANA OLIVOVÁ
IC Radnická 8

 → KRISTÝNA BURIANOVÁ, IRENA TOČÍKOVÁ
IC Špilberk 

 → INGRID ŠANDROVÁ
IC Letiště 

 → MARTINA MICHÁLKOVÁ, HANA KADERKOVÁ, PAVLA HRUBÁ, KRISTÝNA BURIANOVÁ, NIKOL KREJČÍ, ANDREA KRÁLÍKOVÁ 
IC Panenská (od 1. 11. 2016), 

 → PETRA KULIČKOVÁ, SYLVA POSÁDKOVÁ, PAVLA HRUBÁ, JITKA POLICKÁ 
Suvenýry, Radnická 6 (do 1. 10. 2016)



26 / 27Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

← TO JE ADÉLA  



28 / 29

Stojíme za kulturou v Brně!

Mezi hlavní činnosti našeho oddělení patří management marketingových kam-

paní, kulturních a společenských akcí a propagace zajímavých akcí ve městě. 

Chceme, abyste se v Brně cítili dobře, ať už jste tu na návštěvě nebo v něm žijete. 

Záleží nám na tom, abyste věděli, co se děje nového a kam stojí za to si zajít. Proto 

pro vás vydáváme měsíčník KAM a spravujeme webové stránky gotobrno.cz, kde 

najdete zajímavé tipy a informace.

Časopis KAM prošel radikální proměnou, šlápli jsme do grafi ky, obsahu i dis-

tribuce a postupně z měsíčníku vytvořili uznávané městské periodikum plné 

cenných „insider” informací.  

Kromě KAMu vydáváme další tiskoviny, které mapují aktuální gastro-turistické 

trendy Gourmet Brno, brněnské památky Brno a jeho chrámy, nebo jsou 

vydávány přímo ke konkrétním akcím Brněnské Vánoce. 

Plakátování je klasika, kterou využíváme pro podporu aktuálních akcí a festivalů 

v ulicích města.

Intenzivně pracujeme na projektu GO to BRNO. Nový portál bude poskytovat 

ucelenou a přehlednou nabídku toho, co lze v Brně vidět, zažít a ochutnat. Záro-

veň bude informovat o tom, co je v Brně specifi cké. Primárně je určen návštěv-

níkům města, ale zaměřen bude také na rezidenty, aby jim nic neuniklo. Na jeho 

proměně spolupracujeme s předními odborníky. Máte se na co těšit, protože to 

bude pecka!

Kmenový portál ticbrno.cz neustále aktualizujeme a postupně vybavujeme 

novými online službami (prodejem vstupenek). Začali jsme pracovat na e-sho-

pu, který chceme spustit v roce 2017.

Máme na starosti také webové stránky významných festivalů jako je Meeting 
Brno, Maraton hudby Brno, Léto na Staré radnici a Brněnské Vánoce. 

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Tiskneme!

Jsme online!

Vylepujeme!

Marketing a komunikace



Jsme na Facebooku GO to BRNO a ticbrno.cz. Vlastní Facebookové profi ly mají 

také nejvýznamnější akce, které pořádáme. Jaroslav Čermák, specialista online 

komunikace, který vytváří originální obsah, sdílí a propojuje, má na starosti kro-

mě toho všeho ještě Instagram a Youtube.   

V roce 2016 jsme upořádali několik networkingových eventů, které měly za cíl 

propojit lidi, co mají rádi Brno. Mezi zásadní akce patřila oslava šedesátých 

narozenin měsíčníku KAM KAMing Soon a večírek k zahájení Brněnských Vá-
noc. V této linii chceme pokračovat, protože víc hlav víc ví.

Intenzivně spolupracujeme s regionálními periodiky tištěného i online charak-

teru. Na celostátní úrovni komunikujeme s lifestylovými a marketingovými mé-

dii. Ve spolupráci s našimi partnery jsme uspořádali  také několik press tripů 

pro  zahraniční novináře. 

Součástí naší práce jsou také komerční aktivity, mezi které patří pronájem 

reklamních ploch, prodej inzerce (tiskoviny, web, prostory), pronájmy a prodej 

vstupenek.

Ještě nás nesledujete?

Základ je 

dát o sobě vědět

Proč se nepoznat?



30 / 31

 

Každé akci věnujeme speciální marketingovou a komunikační kampaň, jako pří-

klad uvádíme Brněnské Vánoce.

Kampaň odstartovala na začátku listopadu 2016, vizuální podobu jí vtisklo 

studio Pixl-e, které vytvořilo kaleidoskopy z fotografi í brněnských míst a reá-

lií. V komunikaci jsme kladli důraz především na novinky, které letošní ročník 

přinesl. 

 → VÝSTUPY

A. Vánoční brožura: 64 stran, náklad 50 000 kusů, distribuce zdarma v Brně 

a okolí, v rámci celé republiky

B. Vánoční brožura anglicko/německá verze: dvojjazyční koncept náklad 

5 000 kusů, distribuce v rámci republiky a do zahraničí

C. Outdoorová kampaň: TIC reklamní plochy (citylighty, billboardy, galerie 

Myšina, obrazovky ve městě), prezentace také v jiných městech republiky 

(Olomouc, Praha)

D. Online kampaň:

1. Web Brněnské Vánoce: stránka prezentující program na obou náměstích 

včetně mapy, profi lu prodejců, aktuálních informací, start na začátku 

listopadu

2. Facebook Brněnské Vánoce: komunikace programů a zajímavostí před 

a v průběhu akce, propojení s webem

3. Instagram a n-plug – technologie promítání aktuálních informací a zají-

mavostí přímo na náměstí Svobody, propojeno s Instagramem 

4. Komunikační kanály TIC – web tic.cz a gotobrno.cz, FB stránky k těmto 

webům, newsletter – sdílení vybraných informací také dalšími TIC ko-

munikačními kanály

E. Prezentace v měsíčníku KAM: v listopadovém čísle obecný článek o Br-

něnských Vánocích, v prosincovém čísle obsáhlé představení programu, ná-

klad 20 000 kusů na jedno číslo, propojeno s Facebookem KAM

F. PR podpora:

1. Tisková konference před zahájením akce (prezentace programu na obou 

náměstích)

2. Tiskové zprávy – před akcí a v průběhu akce na regionální i celostátní 

úrovni, komunikace s celostátními médii (zpravodajství, lifestylové tipy, 

marketingová média), tipy také do zahraničních médií (zaměřeno na Ra-

kousko a Slovensko)

3. Radio spoty ve vybraných rádiích a spolupráce s ČT

4. Komunikace programů v inzerci v regionálním tisku

Počet mediálních výstupů: 86

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Marketingové 
a komunikační 
kampaně

Divize  →

↓ MARKETING

CESTOVNÍ RUCH

Marketing a komunikace



Zaměstnanci

 → ADÉLA NOVÁKOVÁ
vedoucí marketingu a komunikace, 

tisková mluvčí 

 → ADÉLA HÁJKOVÁ
vedoucí marketingu 

 → ZUZANA MIČKALOVÁ
 brand manager

 → TEREZA KUNČÍKOVÁ
fundraising 

 → KATEŘINA PUCZOKOVÁ
manažerka marketingu

 → GABRIELA PERINGEROVÁ
redaktorka a PR 

 → JAROSLAV ČERMÁK
specialista online komunikace 

 → KATEŘINA ŽIŽKOVÁ, MIROSLAV 
HRUŠKA

správci portálu GO to BRNO 

 → JIŘÍ ŠANCA 
manažer propagace

 → MICHAL RŮŽIČKA
správce webu

V roce 2016 u nás na oddělení proběhly rozsáhlé personální změny. Ve druhé 

polovině roku vedla oddělení Markéta Švábová, následně byla obě oddělení 

sloučena a dočasného vedení se ujala Adéla Nováková. Náš tým byl posílen 

o nové pozice brand managera, fundraisera a specialistu online komunikace.



32 / 33Divize  →

KULTURNÍ

TO JE JIŘÍ →



34 / 35

2016 390 041
Zajišťujeme komplexní činnost související s realizací kulturních akcí a velkých 

městských festivalů. Naše práce zahrnuje organizací akcí pořádaných v prosto-

rách a galeriích TIC, Sálu B. Bakaly a také festivalové akce konající se mimo naše 

prostory. 

Celková statistika návštěvnosti

Počet akcí   27     

Počet návštěvníků        390 041

    

Festivaly  

 Tmavomodrý festival 2016

Festival na prknech, dlažbě 

i trávě

Maraton hudby Brno

Léto na Staré radnici

Den Brna

Mendel IS BACK

Babylonfest

Meeting Brno

Brněnské Vánoce

Přehlídky umělecké tvořivosti  

 

 

Brněnské kolo

Brněnský vrabeček

Evropský svátek hudby

Hudební pořady  

 Brněnsko tančí a zpívá

F Scéna

Pořady pro děti          

 Pohádečky pro drobečky

Soutěže pro děti      

Žirafa

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Produkčně - programové 

oddělení



AKCE

 → 9. – 10. 2. 2016
hudebně literární talentová soutěž pro děti a mládež

 

 → 13. 2. – 21. 5. 2016
cyklus divadelních představení pro nejmenší

 → 10. 11. 2016
žákovská vědomostní soutěž s podtitulem ŽIvot, RAdost, FAntazie ŽIRAFA 2016

Pohádky 
na Staré radnici

Brněnské kolo 
Brněnský vrabeček



36 / 37

 → 12. – 14. 5.  2016 

Mezinárodní hudební přehlídka pro zrakově postižené děti a studenty, jejíž 

posláním je nacházet vzájemný dialog mezi vidomými a nevidomými, posílit 

integraci nevidomých do společnosti a přetvářet zažitá paradigmata o životě 

s handicapem. Jde o unikátní projekt v celé střední Evropě, a to svým zamě-

řením na zrakově postižené v mezinárodním měřítku, šíří programu a také po-

čtem uskutečněných ročníků. Novinkou letošního festivalu byl zážitkový den 

4. 5. 2016, který se konal pod názvem „Tmavomodrý den“ v parku na Morav-

ském náměstí. Cílem bylo zvýšit povědomí široké veřejnosti o festivalu a o pro-

blematice života lidí s handicapem. 

Doprovodný program festivalu: „Z očí do očí“ (22. 4. – 1. 5. 2016), výsta-

va fotografi í v Galerii Vaňkovka, Tmavomodrý den: Zkuste si to naslepo! 
(4. 5. 2016), Frank: projekce (nejen) pro nevidomé (12. 5. 2016), Šifrovací hra: 
Tmavomodré dobrodružství (5. 5. 2016)

Tmavomodrý festival

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Produkčně - programové 

oddělení



Statutární město Brno finančně podporuje Turistické informační centrum města Brna, p. o. 



38 / 39

 → 20. 5. – 2. 6. 2016

Festival Meeting Brno vznikl v návaznosti na projekt Rok smíření, kterým si 

Brno v roce 2015 připomnělo konec druhé světové války v nejširším kontextu. 

Zastupitelé města Brna při této příležitosti přijali Deklaraci smíření a společné 

budoucnosti vyjadřující lítost nad událostmi z května 1945, a na tisíc Brňanů 

a hostů z obou sousedních zemí se zúčastnilo symbolické Pouti smíření od hro-

madného hrobu v Pohořelicích do Brna.

V dalších ročnících bude Festival Meeting Brno vždy na konci května připomí-

nat brněnskou, potažmo českou historickou zkušenost, a nabídne platformu, 

na níž spolu s našimi středoevropskými sousedy můžeme diskutovat o součas-

ném světě. Ve dvou liniích, historické a aktuální, projekt přináší množství umě-

leckých vystoupení a diskusních fór, při nichž lze danou tematiku nahlédnout 

a prožít z nejrůznějších perspektiv. 

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Produkčně - programové 

oddělení

Meeting Brno 2016



Sobota 28/5/2016 

Pouť smíření
Pietní pochod v upomínku obětí odsunu německy mluvících obyvatel Brna z roku 1945  
se opět půjde v opačném směru z Pohořelic do Brna – symbolicky jakožto návrat do města 
a gesto smíření. Poutníci se mohou k průvodu libovolně přidat či se od něj odpojit díky 
zvláštním autobusovým linkám. 

8:30  odjezd účastníků autobusem z Mendlova náměstí  
9:00   sraz u smírčího kříže v Pohořelicích
9:30   modlitba smíření
18:00   slavnostní zakončení v prostoru Augustiniánského opatství na Mendlově   
 náměstí za účasti představitelů města a zástupců německých a rakouských   
 partnerských měst Brna / živá knihovna / tematické občerstvení připravené   
  členy brněnských menšin

 www.meetingbrno.cz

festival
ztracené / nalezené domovy
20/5 — 2/6/2016



40 / 41

Maraton hudby Brno (27. – 29. 5. 2016)

Maraton hudby Brno, novinka roku 2016, je prestižní multižánrový hudební fes-

tival evropské úrovně se zaměřením na prezentaci toho nejlepšího z brněnské 

hudby i nových unikátních projektů. Festival oživuje centrum města hudbou, 

a to jak v tradičních, tak v nových koncertních prostorech uvnitř i pod širým 

nebem. Cílem projektu je podpora dlouhodobě budované image Brna jako hu-

debního města. 

Hudba v institucích, Hudba na Staré radnici, Hudba v kavárnách, Hudba v uli-

cích – busking, Klubová noc, Maratonské hudcování, Nekonečné varhany, Pia-

noštafeta, Hudba a gastronomie, Domácí koncerty, Šalina pub 

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Produkčně - programové 

oddělení



27. 29.
k
vetn

a

MARATON
HUDBY
BRNO
1. ROČNÍK MULTIŽÁNROVÉHO 
HUDEBNÍHO FESTIVALU
HUDBA INSTITUCÍ, HUDBA NA STARÉ RADNICI, 
NEKONEČNÉ VARHANY, PIANOŠTAFETA, 
HUDBA V ULICÍCH, HUDBA V KAVÁRNÁCH, 
DOMÁCÍ KONCERTY, ŠALINA PUB,
KLUBOVÁ NOC, …

maratonhudby.cz

za fi nanční podpory

Akce se koná pod záštitou primátora 
statutárního města Brna Ing. Petra Vokřála.

Statutární město Brno fi nančně 
podporuje TICmB, p.o.

organizátoři mediální partneři partneřiv rámci projektu



42 / 43

 → 6. – 10. 6. 2016

Festival představuje nové formy divadla pod širým nebem a přináší tak oživení 

brněnských ulic, které se stávají kulisami živých obrazů a nabízí jedinečný záži-

tek netradičního pohledu na město. Je určen jak obyvatelům, tak turistům, kte-

ří do Brna přijíždějí, bez ohledu na věk, jazyk či fi nanční možnosti, festivalový 

program je totiž volně přístupný. Vyvrcholením festivalu se stala velkolepá akce 

s názvem Den masek, která se konala ve spolupráci s Národním divadlem Brno.

Na prknech, 
dlažbě i trávě

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Produkčně - programové 

oddělení



 
 Na 
prknech 
     dlažbě 
      i trávě

DIVADLO
PERFORMANCE
IMPROVIZACE
HUDBA
DEN MASEK

JAKUBSKÉ NÁMĚSTÍ 
PARK NA MORAVSKÉM 
NÁMĚSTÍ
NÁDVOŘÍ STARÉ RADNICE    
MÍSTODRŽITELSKÝ PALÁC
BRNO

prknadlazbatrava.cz
6 — 10/6

Festival
živého
města

Akce se koná pod záštitou primátora statutárního města Brna Petra Vokřála. Statutární město Brno finančně podporuje Turistické informační centrum města Brna, p.o.



44 / 45

 → 19. 6. – 11. 9. 2016

Program koncertů (folklor, folk, moderní hudba, stará hudba, jazz, swing) se 

letos ještě rozrostl o populární divadelní představení renomovaných pražských 

divadel s názvem Letní scéna Divadla Bolka Polívky. 

 → 12. a 13. 8. 2016

Oslavy vítězství brněnské obrany před švédskými vojsky přenesly účastníky akce 

o několik století nazpět. Dobovou atmosféru si mohli vychutnat díky historické-

mu jarmarku na náměstí Svobody, průvodům v kostýmech a vojenské přehlídce. 

 → 13. – 17. 9. 2016

Hlavním cílem tohoto festivalu je umožnit poznávání života a kultury příslušníků 

národnostních menšin usazených ve městě Brně a jejich dalších aktivit.  Jedná se 

o hudební a taneční vystoupení, ukázky kuchyně a řemesel, zároveň také o  připo-

menutí významných osobností různých národností žijících ve městě Brně.

Babylonfest 2016

Den Brna

Léto na Staré radnici 

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Produkčně - programové 

oddělení





46 / 47

 → 27. 11. – 23. 12.

Jedna z největších akcí roku 2016, Brněnské Vánoce 2016 navázaly na minu-

lý ročník a zároveň přinesly také spoustu novinek. Advent v Brně se zaměřil 

na kvalitní hudbu, skvělou gastronomii a moderní design.

Brněnské Vánoce oživily tři místa v centru města: náměstí Svobody, ulici Rad-

nickou a nově i Dominikánské náměstí. Letos měla tato akce také zcela nový 

vizuál, který vycházel z myšlenky vánočně laděného kaleidoskopu tvořeného 

z typických brněnských fotografi í.

Kulturní program na náměstí Svobody se nesl v rytmu swingu a folklóru a jeho 

dramaturgický plán sestavil Vilém Spilka.

Brněnské Vánoce 2016

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Produkčně - programové 

oddělení



Brněnské Vánoce se konají pod záštitou primátora 
statutárního města Brna Petra Vokřála.   

Statutární město Brno finančně podporuje 
Turistické informační centrum města Brna, p.o. 

 #brnenskevanoce 
To nejlepší na náměstí Svobody: 

 25 11 pá 17:00 Slavnostní rozsvícení stromu
 03 12 so 18:00 Lenka Dusilová a Baromantika
 15 12 čt 18:00 Dan Bárta & Robert Balzar Trio
 17 12 so 18:00 Howard Gospel Choir
 18 12 ne 19:00 Česká mše vánoční
 23 12 pá 18:00 Rozhlasový Big Band Gustava Broma

Vánoční trhy otevřeny  25  11  –  23  12  
vždy 9:00 – 21:45



48 / 49

Vánoční strom, který letos rozzářilo tisíce LED světel a bílých koulí,  už tradičně 

věnovaly Bílovice nad Svitavou. Slavnostní předání se uskutečnilo 14. listopadu 

2016 za přítomnosti starosty obce Miroslava Boháčka a brněnského primátora 

Petra Vokřála.

Program Brněnských Vánoc byl zahájen 27. listopadu 2016  vystoupením čes-

kého beatboxera En.drua. Náměstím procházely velké loutky andělů z VOSA 

theatre. Originálním prvkem byla vánoční světelná show vytvořena na míru sku-

pinou VISUALOVÉ.  Při slavnostním rozsvícením stromu zazpíval Dětský sbor 

Brno. Úvodního slova se ujal primátor města Brna Petr Vokřál a vánočním svát-

kům také slavnostně požehnal brněnský biskup Vojtěch Cikrle. Celý program 

uváděl a  moderoval herec Ondřej Jiráček.

• Gurmánské Vánoce na Dominikánském náměstí

• akce Radnická RESTART – proměnlivý program ve dvou proskle-

ných KOMA city modulech v Radnické ulici (December Design Days, 

předrodej MOTO GP, Trh neziskovek a další akce)

• vstup do virtuální reality v proskleném KOMA city modulu na náměstí 

Svobody

• prosklený KOMA city modul s originálními dárkovými předměty na náměstí 

Svobody

• prosklený KOMA city modul s dětskými tvořivými dílnami na náměstí 

Svobody

• prezentace partnerů Brněnských vánoce na náměstí ve stánku číslo 58

• Zimní bar na náměstí Svobody

• TIC nechalo vytvořit vlastní limitovanou edici hrnků od předního výtvarníka 

Petra Kvíčaly s motivy brněnských náměstí

• dopolední program: školy, školky, dětské kroužky a charitativní organizace

• odpolední program: divadelní představení, čtení dětem,  hudební vystoupení

• tradiční program: Ježíškova pošta, ZOO-koutek, betlém, zvonička  

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Produkčně - programové 

oddělení

Zahájení 
Brněnských Vánoc

Novinky 
Brněnských Vánoc 

2016 

Vánoční strom

Program na náměstí 
Svobody



 #brnenskevanoce 
Slavnostní rozsvícení stromu
pátek  25  11 

Za účasti primátora Petra Vokřála 
a brněnského arcibiskupa Vojtěcha Cikrleho 

Program na náměstí Svobody:

 16 : 00 En. Dru 
 16 : 30 V.O.S.A. Theatre
 17 : 00 Rozsvícení stromu s vizuální show 
 17 : 05 Dětský sbor Brno
 17  :  15 En. Dru & Sisa Fehérová & JeN Hovorka
 18 : 00 Zimní kino: Hrátky s čertem
  

 #brnenskevanoce 
Slavnostní rozsvícení stromu
pátek  25  11 

Za účasti primátora Petra Vokřála 
a brněnského arcibiskupa Vojtěcha Cikrleho 

Program na náměstí Svobody:

 16 : 00 En. Dru 
 16 : 30 V.O.S.A. Theatre
 17 : 00 Rozsvícení stromu s vizuální show 
 17 : 05 Dětský sbor Brno
 17 :  15 En. Dru & Sisa Fehérová & JeN Hovorka
 18 : 00 Zimní kino: Hrátky s čertem
  

Brněnské Vánoce se konají pod záštitou primátora 
statutárního města Brna Petra Vokřála.   

Statutární město Brno finančně podporuje 
Turistické informační centrum města Brna, p.o. 



50 / 51

2016 9 601
Sál Břetislava Bakaly je využíván jako multifunkční objekt, který disponuje foyer, 

velkým a malým sálem.  Část prostor pronajímá kavárně Atlas, která již třetím 

rokem úspěšně funguje.

Vstupenky na všechna představení se prodávají prostřednictvím centrální-

ho předprodeje TIC a lze je rezervovat také na internetových stránkách TIC  

www.ticbrno.cz.

Ve foyer sálu se v roce 2016 uskutečnilo celkem devět výstav: Holokaust Romů, 

Dobré světlo pečujícím, soutěžní výstava Klubu moravských fotografů, retro-

spektiva 30 let Mimi Fortunae, „Portréty-Proměny životního způsobu“ a Tmavo-

modrý festival, ve spolupráci s nadačním fondem Bez DOMOVA výstava fotogra-

fi í „Všude dobře, DOMA nejlíp“, expozice k festivalu „Ekofi lm“, a Světlo pro svět. 

Mimo akce TIC je sál využíván ke komerčním účelům (přednášky, školení, kon-

ference, různé společenské akce). Vzhledem k současné omezené možnosti 

investování do technického vybavení dochází ke koncentraci problémů s tech-

nickým vybavením. Během letních prázdnin 2016 proběhly plánované opravy 

havarijního stavu elektroinstalace, osvětlení, výměna stropních panelů ve foyer 

a oprava osvětlení ve velkém sále. 

Počet akcí 37

Počet návštěvníků  9 601
Počet pronájmů 142

Počet návštěvníků pronájmů 28 700

TYP AKCE Počet Návštěvnost v r. 2016

Festivaly (Brněnský vrabeček, Stereoskop, Jeden svět, 

Tmavomodrý festival, EKOFILM, Motonomádský festival)
6 4 700 

Výstavy 9 3 400

Přednášky (cestovatelské, odborné) 14 774

Koncerty a divadelní představení 8 727

CELKEM 37 9 601

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Sál Břetislava Bakaly

Statistika 
návštěvnosti

Produkčně - programové 

oddělení



Zaměstnanci 

 → JIŘÍ MOTTL
vedoucí

 →  KAMILA HAVÍŘOVÁ
MONICA TAUFAROVÁ
BARBORA HOCKOVÁ

RADKA SEDLÁČKOVÁ
KAREL HEŘMAN

produkční

 → PAVEL VAVŘÍK
provozní Sálu Břetislava Bakaly

 → PAVEL HOTÁREK
promítač Sálu Břetislava Bakaly

 → MILAN ŠTODT
úklid Sálu Břetislava Bakaly



52 / 53Divize  →

KULTURNÍ

← TO JE MARIKA



54 / 55

V roce 2016 se ve čtyřech samostatných výstavních prostorách (Galerie mla-
dých, Galerie U Dobrého pastýře, konText a Černá díra), které spravu-

jeme, uskutečnilo celkem 24 výstav. Interní kurátorský tým doplnili v roce 2016 

externí kurátoři ALŽBĚTA CIBULKOVÁ, TEREZA HRUŠKOVÁ, KATARÍNA HLÁDEKO-
VÁ, TEREZA JINDROVÁ, LENORE JURKYOVÁ, PETR KAMENICKÝ, TOMÁŠ KLIČKA, 

JAKUB KRÁL, SVÄTOPLUK MIKYTA, MARIANNA MLYNÁRČIKOVÁ, JANA PAVLOVÁ, 
ADÉLA PROCHÁZKOVÁ, JIŘÍ PTÁČEK a LUCIA ŠTRBÁKOVÁ. 

Dramaturgickou konstantou zůstala realizace krátkodobých výstav zaměře-

ných především na současné české a slovenské vizuální umění s rovnoměrným 

zastoupením autorských a skupinových výstav. Díky podpoře Ministerstva kul-

tury ČR, bylo možno mimo jiné rozvíjet rozsáhlejší architektonická a instalač-

ní řešení výstav, konkrétně za autorského přispění OLDŘICHA MORYSE a JANA 
LIDMILY. 

Doprovodné převážně edukativně zaměřené programy byly letos pod záštitou 

projektu KineDok rozšířeny o alternativní pásmo projekcí dokumentárních fi l-

mů. Tradiční formáty, jako jsou komentované prohlídky, přednášky a workshopy 

pro studenty středních a vysokých škol, doplnil oblíbený cyklus Jóga se Silvií, 

aneb Proč lidé cvičí před obrazy. 

V rámci výstavního programu mají nadále vedle českých umělců výrazné za-

stoupení také představitelé současného slovenského výtvarného umění. Le-

tos byly do dramaturgie galerií zařazeni rovněž zástupci bulharské, francouz-

ské, maďarské, polské a švýcarské umělecké scény. Galerie mladých, Galerie 
Kabinet a Galerie U Dobrého pastýře se sídlem v Brně tak představují geo-

grafi cké i kulturní rozhraní nejen mezi českým a slovenským prostředím – jejich 

program v současnosti přináší nadregionální referenci o kulturním dění.

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Galerie TIC



MATOUŠ LIPUS: Provazochodec ve městě (8. 12. 2015 – 30. 1. 2016), ONDŘEJ 
HOMOLA: Zlato v hrdle (10. 2. 2016 – 12. 3. 2016), JOZEF MRVA A JAKUB TAJOV-
SKÝ: Blízké setkání (23. 3. 2016 – 23. 4. 2016), MARKÉTA FILIPOVÁ: Dějinné se-

bevědomí (4. 5. 2016 – 4. 6. 2016), ANNE-CLAIRE BARRIGA: Tekuté písky (15. 6. 

2016 – 23. 7. 2016), Jan Chlup: Sentence Is The Road We Are Walking Off  

(3. 8. 2016 – 27. 8. 2016), JURAJ GÁBOR A DOMINIKA JACKULIAKOVÁ: Jankova 

paleta (7. 9. – 15. 10. 2016) ALEŠ ZAPLETAL: Earthworks (26. 10. – 26. 11. 2016)

MARTIN ZET: Terasa (8. 12. 2015 – 30. 1. 2016), BARBORA PŘIDALOVÁ, TOMÁŠ 
PŘIDAL: Name of My Dog Is Erich Fromm (10. 2. 2016 – 23. 4. 2016), PAVLÍNA 
FICHTA ČIERNA: Přesáhnout vše osobní (4. 5. 2016 – 23. 7. 2016), Tatrahundert 

(3. 8. – 15. 10. 2016), Za hranicí farmakonu (25. 10. – 26. 11. 2016), Jak to vlastně 

bylo. Devadestátky U Dobrého pastýře (8. 12. 2016 – 11. 2. 2017) 

konText
Most: Brno – Praha

6 výstav v Brně: 
konText DANA ILIAŠOVÁ MAZALOVÁ: Ďakujem/Děkuji/Thanks… (8. 12. 2015 

– 30. 1. 2016), PAVEL JESTŘÁB: Trenažér (10. 2. – 12. 3. 2016), RUDOLF SA-
MOHEJL: Besídka (23. 3. – 23. 4. 2016), ALŽBĚTA BAČÍKOVÁ, BARBORA 
ŠVEHLÁKOVÁ: Dům (4. 5. – 4. 6. 2016), ALEKSANDRINA YORDANOVÁ, MAR-
TIN KOLAROV: Dva stromy zpívající píseň paměti (15. 6. – 16. 7. 2016), MA-
TOUŠ LIPUS: Špilberský Enšpígl (3. 8. – 27. 8. 2016), BARBORA FASTRO-
VÁ A MIROSLAVA VEČEŘOVÁ: BARBORA a MIROSLAVA (7. 9. – 15. 10. 2016)

3 výstavy v Praze:

NIKA, PETR DUB: Domovní znamení (16. 2. – 7. 3. 2016), ONDŘEJ HOMOLA: EEE, 

(28. 4.– 15. 5. 2016), NINA GRÚŇOVÁ: EET (25. 11. – 15. 12. 2016) 

Na vlnách fantas-oceánu (12. 10 – 15. 10. 2016) festival B16, Kino Art, Osudná 

bedna (13. 10. 2016)

Galerie mladých

Černá díra

Galerie 
U Dobrého pastýře 



56 / 57

Doprovodný program

JÓGA SE SILVIÍ aneb proč lidé cvičí před obrazy? každou středu v 17.30 h

MARTIN ZET, Nekrolog (26. 1. 2016), BARBORA PŘIDALOVÁ A TOMÁŠ PŘIDAL, 
Friday Night (18. 3. 2016), JOZEF MRVA A JAKUB TAJOVSKÝ, Uvnitř meteoru 

(22. 3. 2015), HANA MLNAŘÍKOVÁ: La niebla extrana (Podivná mlha), (24. 4. 

2016), MARKÉTA FILIPOVÁ (16. 5. 2016), Brněnská muzejní noc (21. 5. 2016) 

jednodenní výstava (6. 6. 2016), PAVLÍNA FICHTA ČIERNA: Co se do výsta-
vy nevešlo, (16. 6. 2016), JAN CHLUP: Věta je stezka, ze které scházíme 

(2. 8. 2016), Tatrahundert (2. 8. 2016), Jankova paleta (13. 10. 2016), Earth-
works (25. 10. 2016), Za hranicí farmakonu (25. 10. 2016), Jak to vlastně 
bylo (7. 12. 2016) 

Anketa: Kdo se ptá a kdo odpovídá (16. 3. 2016), Slavnostní křest publi-
kace Tatrahundert v grafi cké koncepci Ondreja Jóba s textem od Jána 
Kraloviče (6. 10. 2016), Radnická restart + křest diáře Galerie TIC 
a průvodce Kateřiny Šedé – BRNOX. Průvodce Brněnským Bronxem (19. 

– 20. 12. 2016) 

D�EPOG///DIY: Autodestrukce a zkáza identity: Glitch Bitch, Říše lou-
tek: Osudná bedna (stínohra, 10 min.)

KineDok: Zlatý robot (7. 4. 2016), Drifter (21. 5. 2016), Sourozenci až 
za hrob, (27. 10. 2016), Můj otec bankéř (15. 12. 2016) 

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Komentované 
prohlídky

Kino

Divadlo

Přednášky a besedy

Galerie TIC



Ediční činnost

Ediční činnost galerií zastupují v roce 2016 tři publikace: autorská kniha Blízká 
setkání Jozefa Mrvy a Jakuba Tajovského, kniha Naše věc Barbory Klímo-
vé volně navazující na skupinovou výstavu Jak to vlastně bylo. Devadesátky 

u Dobrého pastýře, která byla realizována ve všech prostorách Galerií TIC. 

Ve spolupráci s Galerií TIC vyšel ke konci roku 2016 čtenářsky úspěšný autor-
ský průvodce Kateřiny Šedé Brnox. Průvodce brněnským Bronxem.

Zaměstnanci: 

 → MARIKA KUPKOVÁ
vedoucí galerie

 → ZUZANA JANEČKOVÁ, JAN LIDMILA
výstavář

 → ZDEŇKA TILLOVÁ
dozor



58 / 59Divize  →

↓ KULTURNÍ

←   TO JE MIREK



60 / 61

2016 51 908
V dramaturgii Artu se v roce 2016 objevily novinky v podobě spolupráce s pro-

jektem My Street Films. Ve spolupráci s Národním fi lmovým archivem se kino 

zapojilo do mezinárodního projektu Europeana. 

Novinkou mezi festivaly se stal Meeting Brno, jehož fi lmovou sekci zajišťovalo 

právě Kino Art, kde kromě projekcí probíhaly také besedy s tvůrci a zajímavým 

hosty vztahujícími se k tématu ztráty domova – ohlasy událostí konce druhé 

světové války, ale i současné uprchlické krize. 

Nově proběhlo několik přehlídek věnovaných důležitým osobnostem kinema-

tografi e (Steve McQeen a Kelly Reichardt), národní kinematografi i (Má fi lmová 

vlast, Americké nezávislé léto, Dny ukrajinské kultury, Kino na hranici) nebo fi l-

mová sekce Bienále grafi ckého designu ve spolupráci s Moravskou galerií. 

Ve spolupráci s Domem umění města Brna byla uvedena fi lmová akce Epos 
a fi lm. Velmi úspěšnou novinkou na pomezí několika žánrů byl jednodenní festi-

val počítačových her Gamer Pie. Zcela nově se v programu také objevil festival 

italských fi lmů Mittel Cinema Fest. 

Těžištěm vlastní produkce kina zůstal festival Brněnská 16 a přehlídka polské 

kinematografi e Kocham fi lm. 

2016 1 549
(12. – 15. 10. 2016)

Během 57. ročníku jedinečného mezinárodního festivalu tzv. „kraťasů“ bylo pro-

mítnuto celkem 39 soutěžních fi lmů z 22 zemí světa a dalších 61 fi lmů v rámci 

doprovodného programu, zároveň přijalo pozvání 17 speciálních fi lmových hos-

tů. Součástí Brněnské 16 bylo autorské čtení amerického spisovatele, autora 

legendárního Klubu rváčů, Chucka Palahniuka. 

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Kino Art

Brněnská 16



Zcela zásadní postavení má projekt Centra fi lmové a audiovizuální výchovy 

v Kině Art – Kinoškola. Aktivity centra byly rozdělené do dvou pololetí, kdy 

v druhé polovině roku došlo k rozšíření nabídky kurzů pro veřejnost o Kurz hra-

ného fi lmu pro dospělé a Kurz animace pro pokročilé. V druhém pololetí byl 

kvůli extrémnímu zájmu veřejnosti navýšen počet kurzů na čtyři. 

Kromě pravidelných kurzů pro veřejnost byly na objednávku pořádány také kur-

zy pro školy a domy dětí a mládeže. 

Nadále se rozvíjela spolupráce s Národním fi lmovým archivem – konkrétně 

v rámci projektu Europeana, nebo s Masarykovou univerzitou v rámci Kino Asia. 

Nově vznikla spolupráce s projektem My Street Films, v rámci festivalového 

programu se v Kinoškole uskutečnilo několik workshopů s režiséry a scénáristy.

Projekty v produkci kina Brněnská 16 a Kinoškola byly v roce 2016 podpořeny 

grantem OMA ministerstva kultury. 

Kino Art pokračovalo v navázaných dohodách o spolupráci z roku 2015 (Brno 

Expat Centre, Národní divadlo Brno, Moravská galerie, Dům umění města Brna). 

Jednorázové spolupráce byly uskutečněny například s obchodem Laskominy 

od Maryny (sladkosti pro návštěvníky valentýnské projekce), s Mafi í Brno či 

Zombie Walkem Brno, kteří kinu pomohli s propagací a především tematickým 

oživením vybraných projekcí, spolupráce s dalšími festivaly a kulturními akcemi 

(Ghettofest, Encounter). Další důležitá spolupráce probíhá s Brněnským dení-

kem, kde pravidelně jednou za 14 dní vychází sloupek dramaturga Kina Art Mi-

lana Šimánka.

V roce 2016 byl prodán reklamní prostor před fi lmy za 40 125�Kč vč. DPH. Tento 

prostor je také barterován. Podařilo se navázat kontakt s významným objedna-

vatelem inzerce HBO. 

Kinoškola

Reklama 
v Kině Art v roce 2016

Spolupráce 
Kina Art v roce 2016



62 / 63

Návštěvnost kina se ve srovnání s předchozím rokem o něco zvýšila. Díky na-

výšení základního vstupného na konci roku 2015 se také zásadně zvýšily tržby.

měsíc 2014 2015 2016
leden 5259 4622 5717

únor 4765 4965 5595

březen 4664 7655 6398

duben 3321 4291 5184

květen 3519 4065 3062

červen 2107 3246 2645

červenec 892 818 524

srpen 2568 2444 2856

září 3082 3561 3155

říjen 4878 5542 4874

listopad 5781 5475 6143

prosinec 4405 4775 5755

celkem 45241 51459 51908

oba sály představení tržby diváci

2015 celkem 1594 4 169 127 Kč 51352

2016 celkem 1704 4 809 518 Kč 51908

nárůst 7 % nárůst 13 % nárůst 1 %

Divize  →

↓ KULTURNÍ

Kino Art

Srovnání výsledků 
s rokem 2015

Návštěvnost 
Kina Art v roce 2016

Návštěvnost 
Kina Art 2014–2016



Přehled festivalů, přehlídek, cyklů a jednorázových akcí v roce 2016

Scandi fest (13. – 19. 1. 2016), Severská fi lmová zima (22. – 26. 2. 2016), Fu-
ture Gate, (17. – 20. 3. 2016), Jeden svět (29. 3. – 5. 4. 2016), Bonjour Brno 

(11. – 12. 4. 2016), Kocham Film (13. – 15. 4. 2016), Febiofest (18. – 21. 4. 2016), 

Meeting Brno (22. – 30. 5. 2016), Iberica (28. 6. – 1. 7. 2016), Audiovize (25. 

– 27. 9. 2016), Gamer Pie (1. 10. 2016), Be2Can (6. – 11. 10. 2016), Brněnská 
16 (12. – 15. 10. 2016), Das Filmfest (31. 10. – 3. 11. 2016), Visions of Light 

(10.–12. 11. 2016), Mezipatra (14. – 18. 11. 2016), Festivalové ozvěny – Cine 
Argentino (23. 11. 2016), Severský fi lmový podzim (28. 11. – 2. 12. 2016), Mi-
ttel Cinema Fest (12. – 13. 12. 2016)

Nejlepší z roku 2015 (11. – 12. 1. 2016), Steve McQeen (23. 1. 2016), Dark 
Room (14. – 16. 3. 2016), Projekt Europeana (16. 4. 2016), Kelly Reichardt 
(9. – 10. 5. 2016), Tmavomodrý festival (12. 5. 2016), Muzejní noc (21. 5. 

2016), Karlovy Vary deja vu (20. – 21. 6. 2016), Americké nezávislé léto 
(15. – 16. 8. 2016), Art Brut (19. – 20. 10. 2016), Má fi lmová vlast (20. – 23. 9. 

2016), Bienále Grafi ckého Designu (2. 10. 2016), Epos a fi lm (24. – 25. 10. 

2016), Kino na hranici (27. 10. 2016), Dny ukrajinské kultury (20. – 26. 11. 

2016), Ozvěny MFDF Jihlava (5. – 6. 12. 2016), FAMUFEST Ozvěny (12. 12. 2016)

Art dětem, iShorts,přímé přenosy baletů, FCSŠ, Kino Asia, Gray Scale, Filmový 

klub, Mimikino, Senioři/studenti, Projekt 100, My Street Films

Nejvýraznější změnu v personálním obsazení kina představoval nástup Milana 

Šimánka na místo hlavního dramaturga kina a Jany Glocarové na pozici 

produkční a obchodní referentky, což výrazně pomohlo v přípravě festivalových 

akcí. Vedoucí kina Miroslav Maixner se v průběhu roku věnoval dramaturgii 

a produkci Kinoškoly.

Festivaly

Zaměstnanci:

 → MIROSLAV MAIXNER
vedoucí Kina Art a Centra fi lmové 

a audiovizuální výchovy

 → MILAN ŠIMÁNEK
hlavní dramaturg, vedoucí provozu

 → JANA GLOCAROVÁ
produkční

 → KRISTINA KETMANOVÁ
marketing

 → JAROSLAV VÁGNER
pokladní

 → STANISLAV VACL
promítač

 →   OLGA ZINKOVÁ, JAROSLAV LUKEŠ
vrátní, uvaděči

 → RENATA ŠKERLOVÁ, 
MILADA KOŘÍNKOVÁ

uklízečky

Cykly

Přehlídky 
a jednorázové akce



64 / 65Divize  →

↓ PROVOZNÍ

TO JE VLAĎKA →



66 / 67

Finance a rozpočet drží pevně v rukou vedoucí ekonomického oddělení Vladisla-

va Surmanová, která odpovídá za řízení ekonomiky a hospodaření v organizaci. 

Má na starosti fi nanční plán, sleduje jeho plnění a úpravy, navrhuje opatření 

k úsporám v oblasti nákladů a opatření v oblasti příjmů. Stanovuje a vyhodno-

cuje základní ukazatele hospodaření jednotlivých středisek a akcí. Vytváří pod-

mínky pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy.

Ekonomické oddělení se v roce 2016 věnovalo především těmto činnostem:

• vedení účetnictví v ekonomickém systému

• vedení účetnictví v Pomocném analytickém přehledu

• předepsané čtvrtletní výkazy a ekonomické rozbory, jejich včasné předklá-

dání zřizovateli

• návrhy fi nančních plánů a jejich dodržování, včetně úprav fi nančního plánu 

na základě vyhodnocení reality hospodaření

• plán investic a plán oprav a vyhodnocování jejich plnění v souladu s priori-

tami organizace

• činnosti související s fi nancováním organizace

• řádné čerpání a tvorba fondů organizace

• spolupracovalo s ostatními středisky při vyúčtování účelových dotací ze 

státního rozpočtu, státních fondů a od jiných územně samosprávných 

celků

• kontrola smluv uzavíraných organizací z ekonomického hlediska

• ekonomická podpora při podávání grantových a ostatních projektů a při 

realizaci schválených projektů

• skladovou evidence zásob zboží

• inventarizace závazků a pohledávek vč. dokladové inventarizace

• daňová agenda – zejm. DPH a daň z příjmů PO, srážková daň

• personální a mzdová agenda

• správa, aktualizace a funkčnost databáze elektronického schvalování doku-

mentů řídící kontroly tzv. workfl ow pro celou organizaci. Databáze work-

fl ow je součástí řízení oběhu dokladů řídící kontroly pro celou organizaci.

Divize  →

↓ PROVOZNÍ

Ekonomické oddělení



Zaměstnanci

 → VLADISLAVA SURMANOVÁ
správce rozpočtu a vedoucí ekonomické-

ho oddělení, zástupce statutára 

 → JANA RYCHLÁ
ekonom (od 1. 10. 2016)

 → IVANA MENŠÍKOVÁ 
hlavní účetní (do 1. 11. 2016)

 → JITKA BERVÍDOVÁ 
hlavní účetní a vedoucí účtárny, (od 1. 11. 

2016) 

 → SOŇA NAGYOVÁ
mzdová účetní

 → ALENA SKŘÍTECKÁ
personalista (do 1. 7. 2016)

 → MARTINA GROLIGOVÁ 
asistentka (od 1. 8. 2016)

 → JITKA BERVÍDOVÁ 
účetní (do 1. 11. 2016)

 → ALENA PŘEPECHALOVÁ
fakturační účetní

 → JARMILA PERUTKOVÁ
účetní všeobecná

 → KATEŘINA JANKOVÁ
všeobecná účetní

 → DANA MARTELLIOVÁ
majetková účetní

 → MILENA NAVRÁTILOVÁ
hlavní pokladní, účetní 

 → ANNA TRTÍLKOVÁ 
skladová účetní (od 1. 10. 2016)

V ekonomickém oddělení se v roce 2016 uskutečnila řada personálních změn. 

Pozice hlavní účetní a vedoucí účtárny se nově ujala Jitka Bervídová. Byla také 

přijata další účetní Linda Kedrová. Na začátku roku byla v organizaci zřízená 

funkce personalisty, která byla obsazena Alenou Skříteckou. Tato pozice byla 

později včleněna pod ekonomické oddělení, avšak od 1. 7. 2016 zůstala neob-

sazená. Jako náhrada byla od 1. 8. 2016 vytvořena funkce asistentky oddělení, 

na kterou byla přijata Martina Groligová.



68 / 69Divize  →

↓ PROVOZNÍ

TO JE IVAN →



70 / 71

Hlavní náplní činnosti provozního oddělení TIC je správa nemovitého a movi-

tého majetku svěřeného příspěvkové organizaci do správy jeho zřizovatelem 

a správa majetku, který TIC užívá jako nájemce. 

Bezpečnost práce a revize 

• pravidelná revize nouzového osvětlení a funkční zkouška tohoto zařízení 

v sálech Kina Art a revize tlakových nádob ve výměníkové stanici Kina Art

• revize elektro na nádvoří Staré radnice a v budově Radnická 4

Provoz sítí a komunikačních technologií

• postupné doplňování, modernizace a výměna IT techniky 

• pořízení druhého serveru – především pro potřeby Workfl ow a pro další 

aplikace

• počítačová technika pro informační centrum TIC na Brněnské přehradě 

• počítačové vybavení pro nové návštěvnické centrum TIC v ulici Panenská 

a velkoplošný profesionální displej pro poskytování informací návštěvní-

kům centra 

• v rámci projektu Brněnské Vánoce 2016 byla pořízena počítačová technika 

pro provoz jednotek KOMA modulů 

Stavební údržba objektů a údržba movitého majetku

• stavební údržby budovy Kina Art

• opravy všech vitrín s plakátovacími plochami, které jsou v majetku organi-

zace

Stavební investice 

• spolupráce na zadání a zpracování projektu rekonstrukce budovy Kina Art, 

která se bude realizovat v roce 2017

• spolupráce na přípravě projektu a vybavení interiéru nového infocentre TO 

JE Brno v ulici Panenská 

• výroba a dodávka informačního stánku, který byl instalován v hale Infor-

mací ČD.   

Výstavba a provoz sezónních objektů

• rozsáhlé úpravy a zhodnocení technického zázemí, pódia a zastřešení pro 

pořádání akcí na nádvoří Staré radnice

• ke stávající konstrukci pódia a střechy na nádvoří Staré radnice byly dopl-

něny prvky zvyšující kvalitu produkce a umožňující komfortnější ovládání

• zajištění pronájmu plochy na parkovišti přístaviště Brněnské přehrady 

na instalaci stánku Informačního centra TIC, včetně poskytování bezplatné 

wi-fi  pro návštěvníky

• stavba dočasných zařízení sloužících pro produkci kulturních pořadů bě-

hem projektu Brněnské Vánoce a stavba technického zázemí pro účinkující 

a programové pracovníky TIC

• zajištění a výstavba Zimního baru v rámci Brněnských Vánoc na náměstí 

Svobody

Divize  →

↓ PROVOZNÍ

Provozní oddělení

Vybrané hlavní 
činnosti oddělení 

během roku 2016:



Zaměstnanci

 → IVAN ONDRA
vedoucí provozního oddělení

 → MARCELA SPÁLENKOVÁ
referent obchodu a služeb

 → PAVEL ŠTRIC
technický referent

 → HANA HORÁKOVÁ
obchodní referentka

 → PETR KUDÝN
referent sp. provozu

 → MARIE VÁLKOVÁ, MILUŠE KŘIVÁNKOVÁ, 
MÁRIA HOŘAVOVÁ, JINDŘIŠKA DVOŘÁKOVÁ

vrátné

 → JANA POKORNÁ, SVĚTLANA NASTYCH, SIMONA VEJPLACHOVÁ
úklid

 → DANA MARTELLIOVÁ
evidence majetku

 → ALENA PŘEPECHALOVÁ
energetik

 → JIŘÍ ŠUJAN, RUDOLF SEDLÁČEK 
technický pracovník (pracovní poměr ukončen 31. 8. 2016)

 → MICHAL FLEK, MONIKA BUCHTELOVÁ, DAVID MADĚRA, DAVID ŠUMPICH



72 / 73TO byl          ↗

TIC       2016



74 / 75

Hospodářský výsledek organizace za rok 2016 je kladný, a to ve výši 

74 320,37 Kč

Výnosy roku 2016 jsou ve výši 

138 845 267,77 Kč

což je v porovnání s upraveným fi nančním plánem plnění na 101,96�%, 

přičemž upravený fi nanční plán byl schválen ve výši 136 174 tis. Kč.

Náklady za sledované období byly čerpány oproti upravenému fi nančnímu 

plánu na 101,91�%. Upravený fi nanční plán byl ve výši 136 174 tis. Kč a skutečné 

čerpání nákladů bylo 

138 770 947,40 Kč

Zlepšený výsledek hospodaření za rok 2016 je navržen k přídělu do rezervního 

fondu v plné výši a bude použit na další rozvoj hlavní činnosti organizace.

Za rok 2016 bylo dosaženo vyrovnaného výsledku hospodaření, nebyl vygenero-

ván tak vysoký výsledek hospodaření jako v minulých letech. Zvýšených výnosů 

roku 2016 bylo použito na fi nanční krytí projektů hlavní činnosti, které jsou ztrá-

tové např. festival Brněnská 16, festival Tmavomodrý svět, provozování portálu 

Go To Brno.

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ



Nárůst výnosů v roce 2016 je v porovnání s rokem 2015 vyšší o částku 

59 264 tis. Kč, z toho:

transfery o částku 4 327 tis. Kč

vlastní výnosy o částku 54 937 tis. Kč

Nejvýznamnějším okolností nárůstu vlastních výnosů je zavedení prodeje vstu-

penek na akci Moto GP tj. navýšení vlastních výnosů o částku 49 413 tis. Kč.

Významný je i nárůst ostatních výnosů za vstupné, který je ve výši 3 191 tis. 
Kč, z toho nejvýraznější nárůst: v podzemí o 1 659 tis. Kč, Kino ART o 739 tis. 
Kč a vstupné do prostor Staré radnice včetně vyhlídkové věže o 685 tis. Kč.  

Výnos z pronájmů stánků na akci Brněnské vánoce je vyšší o 2 402 tis. Kč, 

výnos z pronájmů nebytových prostor se zvýšil o 118 tis. Kč, výnosy z prodeje 

zboží tj suvenýrů jsou vyšší o 357 tis. Kč. U některých výnosů došlo naopak 

k poklesu např. výnosy za reklamu a výnos z prodeje služeb.

Vývoj výnosů v letech 2008–2016 je zachycen v samostatné tabulce.  

Výnosy



76 / 77

Stejně jako u výnosů došlo k významnému nárůstu i u nákladů. Meziroční ná-

růst 2016 a 2015 je ve výši 63 280 tis. Kč. Nákladová položka spojená s prode-

jem vstupenek Moto GP je ve výši 49 719 tis. Kč. 

Položka spotřeba materiálu čerpání rozpočtu na 110,8�%, meziroční nárůst je 

o 468 tis. Kč. Zvýšené náklady u této položky jsou v důsledku pořádání většího 

počtu projektů a k překročení rozpočtu v roce 2016 došlo zvýšením nákladů 

a nepromítnutím tohoto zvýšení do úpravy fi nančního plánu. Zvýšené náklady 

jsou kryty vlastními výnosy.

Ostatní služby nárůst o 6 816 tis. Kč porovnání nárůstu u jednotlivých služeb:

v tis. Kč

 2015 2016

KAM zajištěno interně 904

Propagace 5 090 7 839

Služby pro kulturní akce (honoráře, zvučení, atd.) 5 746 7 476

Půjčovné fi lmů 2 187 2 640

Poplatek OSA, Dilia, SFČK 183 438

Technické služby (úklid, odpad, praní, apod.) 1 028 1 040

Průvodcovské služby 650 671

OS nájemné 1 870 2 023

OS vánoce 3 108 4 355

OS jiné (konzultace, grafi ka, galerijní služby, jazykové mutace, právní služby, podíl 

na vstupném na festivalech Kino ART, SBB atp.)

6 826 6 120

Celkem 26 688 33 506

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ

Náklady



Zvýšené náklady na propagaci odráží začlenění projektu Marketing brněnské 

kulturní nabídky mezi projekty organizace, navýšení částky na propagaci akce 

Brněnské vánoce - v roce 2016 náklad 1 424 tis. Kč. Meziroční nárůst nákla-

dů na kulturní akce vyplývá z navýšení počtu a rozsahu pořádaných akcí a za-

jišťovaných projektů.

Navýšení nákladů na půjčovné fi lmů v Kině ART je kryto výnosy ze vstupného.

Meziroční nárůst nákladů na vánoční trhy souvisí s rozšířením trhů na Domini-

kánské náměstí a se zajištěním kvalitativně i kvantitativně lepších služeb.

Navýšení ostatních služeb o 706 tis. Kč je vlivem stále se rozšiřujících služeb, 

které organizace zajišťuje pro návštěvníky Brna.

Celkové čerpání nákladů na služby je ve výši 116,08�%. Překročení je způsobeno 

nezahrnutím potřeby zvýšeného rozpočtu nákladů na služby do úprav fi nanční-

ho plánu TIC. Zvýšené náklady jsou kryty vlastními výnosy organizace.

U mzdových nákladů nedošlo překročení rozpočtu, plnění je na 99,58�%, me-

ziroční nárůst této nákladové položky je 2 265 tis. Kč. Rozklíčování navýšení: 

Navýšení mezd dle nařízení vlády 209 tis. Kč, 92 tis. Kč nově vytvořené místo 

fi nancované dotací z úřadu práce, 791 tis. Kč nárůst OON (DDP na nově zajiš-

ťované projekty např. Maraton hudby, rozšíření Meeting atp.). Odstupné v roce 

2015 částka 371 tis. Kč, v roce 2016 505 tis. Kč tj navýšení o 134 tis. Kč (organi-

zační změny – IC, ukončení činnosti interního KAM).

Náklady na platy jsou vyšší o částku 1 039 tis. Kč – v roce 2016 došlo k obsazení 

volných pracovních pozic např. fundraising, brand manager.

Nákladová položka účet 558, náklady z drobného dl. majetku, čerpání na 73,13�%. 

Nedošlo k plánovanému nákupu majetku, tyto nevyčerpané prostředky byly po-

užity v jiné nákladové oblasti např. ve službách. Nebyla provedena rozpočtová 

změna.

Čerpání na 68,40�% je u položky spotřeba energie, kde i přes provedenou úpra-

vu fi nančního plánu tj snížení rozpočtu o 660 tis. Kč, bylo čerpání nižší. Způso-

beno je jako v minulých letech centrálním výběrem dodavatele energie, který 

byl vybrán pro rok 2016.

Nákladová položka kurzové ztráty – rozpočet byl stanoven s ohledem ke sku-

tečným nákladům za kurzové ztráty vzniklé při prodeji vstupenek na MOTO GP 

do zahraničí.

Po provedeném auditu došlo k vyrovnání této položky, toto se však již neproje-

vilo v rozpočtu – nebyla provedena rozpočtová změna.

Celkové čerpání nákladových položek za rok 2016 je na 101,91�%, překročení roz-

počtu nákladů je kryto zvýšeným plněním výnosů organizace a to na 101,96�%, 

jedná se o překročení vlastních příjmů.



78 / 79

v tis. Kč

rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Výnosy celkem 52 138 62 292 74 566 84 100 62 906 72 037 81 751 79 581 138 845

z toho:   I/ výnosy z transferů 31 121 37 422 45 157 52 331 36 397 41 578 50 460 46 487 50 814

z toho:   1) příspěvek na provoz od zřizovatele 30 561 37 105 39 744 44 206 34 092 37 601 46 521 43 554 47 477

z toho:   účelově určený neinvest.příspěvek 485 4 770 10 882 13 684 8 808 8 913 11 145 9 639 12 662

2) dotace MK ČR 242 132 2 359 3 849 605 425 714 937 1 220

3) dotace Jihomoravský kraj 318 185 2 684 3 370 1 000 3 105 3 160 60 60

4) ostatní (evropské fondy, IVF, 

Velvyslanectví ..)

0  370 906 700 447 65 1 936 2 057

II/ vlastní výnosy 21 017 24 870 29 409 31 769 26 509 30 459 31 291 33 094 88 031

          

Náklady celkem 51 843 61 126 77 066 81 591 61 799 70 996 76 361 75 491 138 771

             z toho: osobní náklady 23 543 27 226 30 390 31 451 27 453 28 624 31 814 34 808 38 261

                         věcné náklady 28 300 33 900 49 642 50 140 34 346 42 372 44 547 40 683 100 510

Hospodářský výsledek 295 1 166 -2 500 2 509 1 107 1 041 5 390 4 090 74

*) pozn. z toho odvod z odpisů 447 516 273 336 963 4 445 5 046 3 221 3 221

Podíl vlastních výnosů na krytí celkových 

nákladů v %

40,54 40,69 38,16 38,94 42,90 42,90 40,98 43,84 63,44

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ

Vývoj soběstačnosti 
2008–2016



Hlavní a doplňková činnost 

Vývoj hospodářského 
výsledku v členění 

hlavní a doplňkové 

činnosti v letech 

2008–2016

v tis. Kč

P
o
lo

ž
k
a

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

h
la

v
n
í 

č
in

n
o
s
t

d
o
p
lň

k
. 

č
in

n
o
s
t

n
á
k
la

d
y
 

5
0
 4

11

1 
4
3
2

5
5
 7

2
1

5
 4

0
5

6
6
 0

14

11
 0

5
2

7
2
 9

7
7

8
 6

14

5
4
 9

6
9

6
 8

3
0

6
3
 5

0
1

7
 4

9
5

6
8
 3

17

8
 0

4
4

6
8
 9

9
0

6
 5

0
1

7
4
 9

17

6
3
 8

5
5

v
ý
n
o
s
y

4
5
 9

4
5

6
 1

9
3

5
0
 9

8
7

11
 3

0
5

6
0
 7

19

13
 8

4
7

7
0
 0

4
3

14
 0

5
7

4
8
 7

2
0

14
 1

8
6

5
5
 7

6
3

16
 2

7
4

6
5
 2

7
2

16
 4

7
9

6
1 

6
3
0

17
 9

5
1

6
7
 2

4
3

7
1 

6
0
3

h
o
s
p
o
d
. 

v
ý
s
le

d
e
k

-4
 4

6
6

4
 7

6
1

-4
 7

3
4

5
 9

0
0

-5
 2

9
5

2
 7

9
5

-2
 9

3
4

5
 4

4
3

-6
 2

4
9

7
 3

5
6

-7
 7

3
8

8
 7

7
9

-3
 0

4
5

8
 4

3
5

-7
 3

6
0

11
 4

5
0

-7
 6

7
4

7
 7

4
8

ho
sp

. v
ýs

l.
ce

lk
em 295 1 166 -2 500 2 509 1 107 1 041 5 390 4 090 74



80 / 81

Ukazatel rentability nákladů doplňkové činnosti a míra pokrytí ztráty hlavní činnosti 

činností doplňkovou v letech 2008–2016

v tis. Kč

Název položky 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

hospodářský výsledek doplňková činnost 4 761 5 900 2 795 5 443 7 356 8 779 8 435 11 450 7 748

hospodářský výsledek hlavní činnost -4 466 -4 734 -5 295 -2 934 -6 249 -7 738 -3 045 -7 360 -7 674

náklady doplňková činnost 1 432 5 405 11 052 8 614 6 830 7 495 8 044 6 501 63 855

rentabilita nákladů doplň. činnosti v % 332 109 25 63 108 117 105 176 12

míra pokrytí ztráty z HČ ziskem z DČ v % 107 125 53 186 118 113 277 156 101

Doplňková činnost musí být (na rozdíl od hlavní činnosti) zisková. Finanční 

ukazatel rentability nákladů doplňkové činnosti v letech 2008-2016 hodnotí 

efektivitu využití vstupů, jenž byly vynaloženy na vytvoření zisku u doplňkové 

činnosti.

Vysoká rentabilita v roce 2008 je způsobena nezachycením všech nákladů, kte-

rých se to týkalo, jako daňových 

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ

Rentabilita nákladů 
doplňkové činnosti 



Míra pokrytí ztráty 
z hlavní činnosti 

ziskem doplňkové 

činnosti

Doplňková činnost by měla vytvářet zisk, tento je použit na vykrytí případné 

ztráty hlavní činnosti. V jaké míře je toto naplňováno, zachycuje míra pokrytí 

ztráty hlavní činnosti ziskem doplňkové činnosti.

V letech 2008–2016 zisk z doplňkové činnosti zcela pokrývá ztrátu vzniklou 

z hlavní činnosti.

Nepříznivý výsledek sledovaného ukazatele je v roce 2010, kdy hospodářský vý-

sledek z doplňkové činnosti zcela nestačí k pokrytí ztráty.



82 / 83

VÝNOSY    Finanční plán Upravený 
fi nanční plán 

Skutečnost Skutečnost/
UFP    %

Skutečnost 

2016 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2016  r. 2016 k 31. 12. 2015

 účet v tis. Kč v tis. Kč v Kč   v Kč

602  Výnosy za vstupné 11 100 14 318 14 625 587,41 102,15% 11 435 191,28

602 Výnosy z prodeje služeb 1 700 2 964 3 688 982,11 124,46% 4 217 203,67

602 Výnosy z reklamy 690 690 678 488,37 98,33% 938 127,86

602 Výnosy Spolek Moto GP 0 49 413 49 413 406,97 100,00% 0,00

603 Výnosy z pronájmu nebyt. prostor 2 000 2 000 1 863 950,71 93,20% 1 746 032,70

603 Výnosy z pronájmů stánky 0 13 000 13 750 649,00 105,77% 11 348 955,37

604  Celkem tržby za prodané zboží 1 550 1 940 2 264 149,22 116,71% 1 907 327,54

60  Tržby za vlastní výkony a zboží 17 040 84 325 86 285 213,79 102,32% 31 592 838,42

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0,00 0,00% 37 528,00

642 Jiné pokuty a penále 0 0 1 050,00 0,00% 0,00

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0,00 0,00% 0,00

648 Čerpání fondů 0 521 680 803,96 130,67% 551 641,80

649  Celkem jiné ostatní výnosy 300 454 1 008 869,30 222,22% 904 098,37

z toho běžné plnění roku 0 93 647 260,43 695,98% 495 669,90

z toho Europas Cinemas 300 361 361 608,87 100,17% 408 428,47

64  Ostatní výnosy celkem 300 975 1 690 723,26 173,41% 1 493 268,17

662 Přijaté úroky 0 0 35,46 0,00% 194,89

663 Kurzové zisky 0 60 51 961,27 86,60% 4 641,50

669 Ostatní fi nanční výnosy 0 0 3 412,74 0,00% 3 114,03

66 Ostatní výnosy 0 60 55 409,47 92,35% 7 950,42

Vlastní výnosy celkem 17 340 85 360 88 031 346,52 103,13% 33 094 057,01

672 Provozní příspěvek SMB 34 461 34 741 34 741 000,00 100,00% 33 832 000,00

z toho: - nájemné 580 580 580 000,00  580 000,00

vypořádání s rozp.2015 nájem ART  75 74 508,25 99,34% 83 103,70

672 účelové neinvestiční příspěvky SMB:      

Turistický minibus 564 564 564 000,00 100,00% 564 000,00

Dny Brna 500 500 500 000,00 100,00% 500 000,00

Oprava a údržba směrníky 200 200 200 000,00 100,00% 200 000,00

Brněnské kostely 300 300 300 000,00 100,00% 300 000,00

Provoz objektu Radnická 2 509 509 509 000,00 100,00% 509 000,00

EXPO Miláno 0 0 0,00 0,00% 400 000,00

Týden a Pouť smíření + propojení na Babylonfest 1 000 1 000 1 000 000,00 100,00% 1 100 000,00

Propagace města na akci Majáles 1 000 1 000 1 000 000,00 100,00% 1 100 000,00

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ



Propagace města na akci Čarodějáles 600 600 600 000,00 100,00% 350 000,00

Propagace města na akci Light show 0,00 0 0,00 0,00% 50 000,00

Nákup DDHM 0,00 0 0,00 0,00% 300 000,00

Nákup DDNM 0,00 0 0,00 0,00% 110 000,00

Léto na Staré radnici 1 000 1 000 1 000 000,00 100,00% 1 000 000,00

Týden kejklířů-pouliční festival a Slavnost masek 700 700 700 000,00 100,00% 700 000,00

Dny Brna rozšíření 0,00 0 0,00 0,00% 200 000,00

Babylonfest 0,00 0 0,00 0,00% 50 000,00

Brněnská 16 300 300 300 000,00 100,00% 300 000,00

Centrum mediální výchovy 0,00 0 0,00 0,00% 106 000,00

Turistická karta 300 300 300 000,00 100,00% 150 000,00

Mendel - technologická show-pravidelná akce 1 000 1 000 1 000 000,00 100,00% 1 000 000,00

Jazzfest propagace 0,00 0 0,00 0,00% 300 000,00

50. výročí spolupráce Rennes 0,00 0 0,00 0,00% 350 000,00

Kreativní město UNESCO 1 950 1 950 1 950 000,00 100,00% 0,00

Marketing brněnské kulturní nabídky 2 400 2 400 2 400 000,00 100,00% 0,00

CLV pořízení  339 339 000,00 100,00% 0,00

CELKEM neinvestiční příspěvky SMB 46 784 47 478 47 477 508,25 100,00% 43 554 103,70

Účelové dotace z ostatních zdrojů   

672 JMK Informační leták Švédi 2015/ Turistické tipy 2016 0 60 60 000,00 100,00% 60 000,00

672  Dotace Úřad práce 0 123 123 427,00 100,35% 70 000,00

672  MK ČR Brněnská 16 0 120 120 000,00 100,00% 80 000,00

672  MK ČR Galerie celoroční provoz 0 700 700 000,00 100,00% 600 000,00

672   MK ČR neperiodická publikace galerie 0 90 90 000,00 100,00% 70 000,00

672  MK ČR Babylonfest 0 70 70 000,00 100,00% 21 780,00

672  MK ČR - TMF 0 100 100 000,00 100,00% 95 000,00

672  MK ČR Kocham fi lm 0 20 20 000,00 100,00% 0,00

672 MK ČR Kinoškola 0 120 120 000,00 100,00% 0,00

672 Účelová Visegrad 0 0 0 0,00% 12 141,62

672 Výnos z transf. na poříz. DM EU podzemí 1 825 1 825 1 824 167,00 99,95% 1 824 174,00

672 Výnos z transf. na poříz. DM EU Joštova 0 8 8 819,00 0,00% 0,00

672 Výnos z transf. na poříz. DM digital.ART 0 100 100 000,00 100,00% 100 000,00

67    Dotace celkem 48 609 50 814 50 813 921,25 100,00% 46 487 199,32

Úhrn zdrojů 65 949 136 174 138 845 267,77 101,96% 79 581 256,33

Úhrn potřeb 65 949 136 174 138 770 947,40 101,91% 75 490 778,10

Hospodářský výsledek vč. dotace 0 0 74 320,37  4 090 478,23

Hospodaření 
organizace celkem 

- výnosy k 31. 12. 2016



84 / 85

v tis.  Kč

Tržba 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Vstupné 11 930 11 722 11 475 16 047 11 179 11 890 13 394 11 436 14 626

poskytnuté služby 3 658 2 718 2 065 2 082 1 853 2 214 1 842 4 217 3 689

Pronájmy 2 300 2 713 2 153 1 799 1 428 1 741 1 588 1 831 1 864

pronájmy stánků Vánoce 0 4 844 6 737 6 855 8 522 8 878 9 587 11 264 13 751

Reklama 855 972 1 781 2 042 1 148 2 143 1 763 938 678

za prodané zboží 1 052 1 076 1 680 1 946 1 792 1 896 1 836 1 907 2 264

výnosy z prodeje DDHM    28 0 0 0 0 0

sponzorské dary 782 415 951 508 567 437 403 552 118

Europa Cinemas 394 363 388 364 0 678 417 408 362

použití Rezervního fondu   1 890  0 568 50 0 563

ostatní tržby 46 47 289 97 21 14 411 541 703

výnosy Spolek pro GP ČR          49 413

vlastní výnosy celkem 21 017 24 870 29 409 31 768 26 510 30 459 31 291 33 094 88 031

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ

Vývoj tržeb 
v letech 2008–2016



NÁKLADY Finanční 
plán

Upravený 
fi nanční plán      

Skutečnost Skutečnost 
UFP

Skutečnost

2016 k  31.12.2016 k  31.12.2016 2016  k  31. 12. 2015

 účet v tis. Kč v tis. Kč  v Kč %  v Kč

501 Materiál 685 1 573 1 742 872,85 110,80% 1 274 902,15

502  Spotřeba energie 2 200 1 540 1 053 380,04 68,40% 969 787,67

503 Teplo, plyn, voda 1 935 1 844 1 782 944,77 96,69% 1 382 270,00

504  Prodané zboží 1 750 1 700 1 669 983,07 98,23% 1 543 710,06

50    Spotřebované nákupy celkem 6 570 6 657 6 249 180,73 93,87% 5 170 669,88

511  Opravy a udržování 394 1 065 1 084 019,16 101,79% 401 913,24

512  Cestovné 102 242 264 605,86 109,34% 101 805,05

513  Náklady na reprezentaci 100 100 103 247,73 103,25% 99 287,93

518  Ostatní služby 15 560 28 885 33 506 684,05 116,00% 26 688 133,53

51    Služby celkem 16 156 30 292 34 958 556,80 115,41% 27 291 139,75

521  1  Mzdové náklady zaměstnanců 24 497 25 798 25 584 384,00 99,17% 23 357 398,00

521 15 Nevyčerpaná dovolená dohadná položka 0 0 -457 783,00 0,00% 457 783,00

521  3  OON-dohody o pracích 1 951 2 541 2 542 907,00 100,08% 1 751 571,00

521  4  OON-autorské honoráře 0 0 0,00 0,00% 17 400,00

521  5  Odstupné 0 0 505 045,00 0,00% 137 568,00

521 6  Odchodné 0 0 0,00 0,00% 233 032,00

521 077 Dočasná neschopnost 0 0 44 748,00 0,00% 0,00

521  Celkem mzdové náklady 26 448 28 339 28 219 301,00 99,58% 25 954 752

524  Zákonné sociální pojištění 7 600 8 686 8 688 556,45 100,03% 8 310 696,00

525  Ostatní sociální pojištění 0 150 145 765,00 97,18% 134 382,00

527  Zákonné sociální náklady 328 1 098 1 207 172,76 109,94% 370 794,64

528 Ostatní sociální náklady 0 0 0,00 0,00% 37 576,00

52    Osobní náklady celkem 34 376 38 273 38 260 795,21 99,97% 34 808 200,64

531  Daň silniční 8 8 8 100,00 101,25% 7 725,00

538  Ostatní daně a poplatky 201 201 185 953,62 92,51% 69 471,52

53   Celkem daně a poplatky 209 209 194 053,62 92,85% 77 196,52

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0,00 0,00% 0,00

542  Ostatní pokuty a penále 7 7 3 000,00 42,86% 0,00

547 Manka a škody 1 1 0,00 0,00% 2 979,38

549  Jiné ostatní náklady 200 300 206 771,59 68,92% 149 392,90

549 Ostatní náklady Moto GP 0 49 720 49 719 395,09 100,00% 0,00

54    Celkem ostatní náklady 208 50 028 49 929 166,68 99,80% 152 372,28

551  Odpisy dlouh.nehm.a hm.majetku 6 208 6 208 6 269 190,00 100,99% 6 346 830,00

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0,00 0,00% 1 982,99

558 Náklady z DDHM 1 263 2 252 1 646 991,78 73,13% 778 789,84

55    Celkem odp.,prod.maj.,rezervy 7 471 8 460 7 916 181,78 93,57% 7 127 602,83

563 kurzové ztráty 9 405 21 053,96 5,20% 3 835,60

569 - Ostatní fi nanční náklady 0 0 18,62 0,00% 484,60

56 - Finanční náklady 9 405 21 072,58 5,20% 4 320,20

591  Daň z příjmu (vedl.hosp.činnost) 950 1 850 1 241 940,00 67,13% 859 276,00

59   Celkem daň z příjmu 950 1 850 1 241 940,00 67,13% 859 276,00

Úhrn potřeb 65 949 136 174 138 770 947,40 101,91% 75 490 778,10

Úhrn zdrojů 65 949 136 174 138 845 267,77 101,96% 79 581 256,33

Hospodářský výsledek vč. dotací 0 0 74 320,37 0 4 090 478,23

Hospodaření 
organizace celkem 

- náklady k 31. 12. 2016



86 / 87

st
ře

di
sk

o Výnosy Náklady
Výsledek 

hospodaření  
za rok 2016

Skutečnost 
31.12.2015

Upravený 
rozpočet 
31.12.2016

Skutečnost 
31.12.2016

% 
plnění

Skutečnost 
31.12.2015

Upravený 
rozpočet 
31.12.2016

Skutečnost 
31.12.2016

% 
plnění

11
 ř

ed
it

el
st

ví

3 636 263,80 5 000 000,00 5 254 119,00 105,08 3 621 554,32 5 000 000,00 6 243 623,47 124,87 -989 504,47

21
 e

ko
no

m
ic

ké
 

od
dě

le
ní

4 723 192,19 4 429 000,00 4 436 052,32 100,16 4 666 857,65 4 429 000,00 4 415 367,53 99,69 20 684,79

31
 p

ro
vo

zn
í 

od
dě

le
ní

5 995 383,06 7 324 000,00 7 028 336,62 95,96 5 929 557,65 7 324 000,00 8 105 213,76 110,67 -1 076 877,14

41
 p

ro
du

kc
e 

a 
pr

og
ra

m

9 015 705,41 8 715 000,00 8 802 629,22 101,01 9 031 654,36 8 715 000,00 9 094 554,50 104,36 -291 925,28

42
 g

al
er

ie

2 266 231,91 2 663 000,00 2 659 371,20 99,86 2 272 741,72 2 663 000,00 2 806 583,77 105,39 -147 212,57

43
  k

in
a 

AR
T

7 992 312,08 8 583 000,00 8 368 257,17 97,50 7 935 703,28 8 583 000,00 9 929 913,62 115,69 -1 561 656,45

44
 S

ál
 B

.B
ak

al
y

2 223 676,65 2 301 000,00 2 022 611,91 87,90 2 209 106,72 2 301 000,00 1 960 954,63 85,22 61 657,28

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ

Přehled hospodaření 
středisek 
k 31. 12. 2016



61
 M

DA
 m

an
ag

em
en

t 
de

st
in

ac
e

5 749 243,03 9 989 000,00 9 748 457,62 97,59 5 646 322,08 9 989 000,00 11 089 893,27 111,02 -1 341 435,65

62
 I

nf
or

m
ač

ní
 

ce
nt

ra
 

4 603 129,49 6 553 000,00 6 968 632,18 106,34 4 541 447,96 6 553 000,00 6 715 057,00 102,47 253 575,18

63
 p

ře
dp

ro
de

j

1 758 752,06 1 563 000,00 1 344 452,88 86,02 1 473 311,33 1 563 000,00 1 437 486,75 91,97 -93 033,87

64
 p

od
ze

m
í

11 059 490,71 11 162 000,00 12 889 177,90 115,47 10 766 783,33 11 162 000,00 11 169 020,51 100,06 1 720 157,39

65
/7

1 
 m

ar
ke

ti
ng

8 030 848,51 3 617 000,00 3 315 289,55 91,66 8 218 929,51 3 617 000,00 3 761 697,45 104,00 -446 407,90

80
 V

án
oc

e 

12 527 027,43 13 000 000,00 14 713 649,21 113,18 9 176 808,19 13 000 000,00 11 041 941,16 84,94 3 671 708,05

90
 M

OT
O 

GP

0 51 275 000,00 51 294 230,99 100,04 0 51 275 000,00 50 999 639,98 99,46 294 591,01

TI
C 

ce
lk

em

79 581 256,33 136 174 000,00 138 845 267,77 101,96 75 490 778,10 136 174 000,00 138 770 947,40 101,91 74 320,37



88 / 89

Finanční plán nákladové položky opravy a udržování byl na rok 2016 schválen 

ve výši 394 tis. Kč, úpravami fi nančního plánu došlo k navýšení na částku 1 065 

tis. Kč.

Skutečné čerpání k 31. 12. 2016 proběhlo ve výši 

1 084 019,16 Kč
.

V porovnání se skutečnými náklady za rok 2015, kdy bylo dosaženo čerpání 

ve výši 402 tis. Kč, se jedná o meziroční nárůst 2016 a 2015 o 63�%.

Důvodem nárůstu je např. renovace kolektorových výduchů a dveří vitrín, které 

bylo nezbytné zajistit vzhledem k jejich stavu.

Byl přehodnocen požadavek na zakoupení nového modernějšího podia, z eko-

nomických důvodů došlo k renovaci stávajícího podia, bylo provedeno odstra-

nění starého nátěru, nahrazení nátěrem novým v částce 213 tis. Kč. Další moder-

nizace podia byla uskutečněna dokoupením dovybavení ke stávajícímu podiu.

Havárie referentského vozidla navýšila čerpání oprav o částku 110 tis. Kč, tyto 

náklady byly ve výši 92 tis. Kč profi nancovány z pojistného plnění.

Opravy provedené v Kině Art v částce 94 tis. Kč, byly nezbytné a jejich neprove-

dení by vážně ohrozilo provoz kina.

Na posílení prostředků na opravu a údržbu bylo použito prostředků z fondu re-

produkce majetku, fondu investičního v celkové výši 562 803,96 Kč. Zbývající 

část navýšení nákladů na opravy a údržbu, nad rámec FP 2016, byla kryta vlast-

ními příjmy organizace.

Opravy fi nancované z FRIM, investičního fondu:

• renovace kolektorových výduchů a dveří vitrín 189 858,66�Kč

(umístěných na Náměstí Svobody a ulici Kobližná) 

• nátěry konstrukce velkého podia 213 021,00�Kč

• revitalizace Radnická 65 695,40�Kč

(malířské, natěračské práce, lakování, broušení, 

oprava schodů, renovace venkovního posezení) 

• oprava Kino Art 94 228,90�Kč

(oprava dveří 13 tis. Kč, oprava EZS 13 tis. Kč, 

rekonstrukce podia 46 tis. Kč, elektroinstalační práce 22 tis. Kč)

•  oprava a údržba referentských vozidel 110 295,84�Kč

(z toho 107 076,02�Kč oprava havarovaného auta – pojistná 

událost, kryto výnosem od pojišťovny ve výši 92 427�Kč)

• oprava v Labyrintu 32 457,98�Kč

(kryto z plnění pojišťovny – pojistná událost zatopení Labyrintu)

• opravy a údržba směrníky  (účelový příspěvek zřizovatele) 158 831,68�Kč 

• opravy strojů a zařízení (IT technika, kopírky atp.) 35 128,41�Kč

• drobné opravy podzemí 30 439,34�Kč

• drobné opravy 154 061,95�Kč

(instalatérské práce, opravy dveří, zámků, opravy elektro atp.)

Opravy a udržování

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ



Ve fi nančním plánu organizace na rok 2016 byla schválena nákladová položka 

odpisy dlouhodobého majetku (účet 551) ve výši 6 208 tis. Kč, skutečné plnění 

k 31. 12. 2016 bylo ve výši 6 269 tis. Kč, z toho:

 4 436 tis. Kč
   kryto příspěvkem zřizovatele 

 1 833 tis. Kč
  transferový podíl přijatých investičních 

transferů poskytnutých z EU (na Brněnské podzemí 1 825 tis. Kč a Vitrína Još-

tova 8 tis. Kč)

Tvorba fondu reprodukce majetku, fondu investic za rok 2016 je ve výši odpisů 

krytých z příspěvku zřizovatele tj. tvorba ve výši 4 436 tis. Kč

Z odpisů majetku, krytých transferovým podílem přijatých investičních trans-

ferů poskytnutých z EU, se fond reprodukce majetku, fond investic, netvoří. 

Částka odpisů z nich není tvorba fondu, byla v roce 2016 ve výši 1 833 tis. Kč.

Umístění dotovaného majetku Plán odpisů 2016

Brněnského podzemí celkem vlastní krytí z dotace

Labyrint stavba 2 186 763 Kč 945 294 Kč 1 241 469 Kč

Labyrint DHM 348 486 Kč 109 566 Kč 238 920 Kč

Mincmistr DHM 76 419 Kč 24 026 Kč 52 393 Kč

Kostnice stavba 737 370 Kč 504 663 Kč 232 707 Kč

Kostnice DHM 146 696 Kč 88 018 Kč 58 678 Kč

CELKEM 3 495 734 Kč 1 671 567 Kč 1 824 167 Kč

Vitrína Joštova – plán města 9 534 Kč 715 Kč 8 819 Kč

Povinný odvod z odpisů zřizovateli proběhl v souladu se schváleným rozpo-

čtem, pro rok 2016 částka 3 221 tis. Kč.

Odpisy 



90 / 91

TIC, p.o. má vedeny všechny účty u Komerční banky a.s., pobočka Brno

A. Stav prostředků na bankovních účtech

druh účtu stav účtu k 31. 12. 2016 v Kč 

běžný účet provozní 1.459.503,05

běžný účet předprodej 4.784.642,69

běžný účet - spořicí účet 709.482,17

běžný účet - Visegrad 76.020,74

běžný účet celkem 20.029.648,65

účet FKSP 201. 836,74

B. Stav pokladní hotovosti

druh poklady stav k 31. 12. 2016 v Kč

valutová - eur 7.334,04

hlavní pokladna TIC (korunová) 101.030,00

pokladna předprodeje vstupenek 36.744,00

CELKEM 145.108,04

C. Ceniny        

Stravenky v hodnotě   80 Kč/285�ks 22.800,00 Kč          

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ

Finanční majetek

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ



Odběratel Částka Č. faktury Středisko Splatnost Stav k 31. 12. 2016

Libor Prokop 2 456,86 2101014816 43 1. 8. 2016 neuhrazeno

SOTEX GINETEX CZ, z.s. 1 950,00 2101023416 61 9. 11. 2016 neuhrazeno

TOP 09 9 934,10 2101025416 31 16. 12. 2016 neuhrazeno

XFactory Group s.r.o. 27 225,00 2101025716 380 24. 12. 2016 neuhrazeno

Balák Martin 27 225,00 2101025916 380 24. 12. 2016 neuhrazeno

TOP 09 484,00 2101026316 31 16. 12. 2016 neuhrazeno

Rail Tours Turistik GmbH 3 900,00 2103001516 61 20. 12. 2016 neuhrazeno

Jan Bačák 112,00 3102009216 131 14. 12. 2016 neuhrazeno

Národní centrum regionů, s.r.o. 5 760,00 31003410 44 2. 4. 2010 2264,00 neuhrazeno

Křesťanské společenství „Živá voda“ 10 527,00 4402001116 44 8. 3. 2016 7300,00 neuhrazeno

Ústav prevence a léčby závislosti A Kluby Brno, z.ú. 8 349,00 4402009616 44 15. 11. 2016 neuhrazeno

Česká stomatologická komora 9 075,00 4402010816 44 16. 12. 2016 neuhrazeno

HORIZONT TRAVEL, s.r.o. 12 000,00 6103007016 80 22. 11. 2016 neuhrazeno

FoodPark s.r.o. 30 250,00 6104019916 80 22. 11. 2016 3025,00 neuhrazeno

HORIZONT TRAVEL, s.r.o. 87 725,00 6104020016 80 22. 11. 2016 neuhrazeno

HORIZONT TRAVEL, s.r.o. 5 000,00 6105007016 80 22. 11. 2016 neuhrazeno

LMC s.r.o. 3 800,00 6401002116 164 18. 11. 2016 neuhrazeno

Sun Drive s.r.o. 7 260,00 6401002716 164 23. 12. 2016 neuhrazeno

Continental Barum s.r.o. 12 960,00 6401002916 164 26. 12. 2016 neuhrazeno

Jaroslav Ondra 400,00 9001001216 90 16. 12. 2016 neuhrazeno

Celkem: 266 392,96 232 444,96

Přehled 
neuhrazených 

pohledávek 
k 31. 12. 2016



92 / 93

A.  Výnosy z transferů od zřizovatele

druh příspěvku upravený rozpočet                  
k 31. 12. 2016

skutečné čerpání                 
k 31. 12. 2016

neinvestiční neúčelový příspěvek 34 741 000 34 741 000

neinvestiční účelový příspěvek z toho: 12 662 000 12 662 000

Dny Brna 500 000 500 000

Opravy a údržba směrových tabulí, směrníků a panelů turistické trasy 200 000 200 000

Brněnské kostely - průvodci 300 000 300 000

Provoz objektu Radnická 2 509 000 509 000

Provoz turistického minibusu 564 000 564 000

Kreativní město UNESCO 1 950 000 1 950 000

Marketing brněnské kulturní nabídky 2 400 000 2 400 000

Majáles 1 000 000 1 000 000

Čarodějáles 600 000 600 000

Týden kejklířů - pouliční festival a Slavnost masek 700 000 700 000

Léto na Staré radnici 1 000 000 1 000 000

B 16 300 000 300 000

Turistická karta 300 000 300 000

Mendel - technologická show - pravidelná akce 1 000 000 1 000 000

Týden a Pouť smíření + propojení Babylonfest 1 000 000 1 000 000

CLV pořízení 10 kusů 339 000 339 000

vypořádání s rozpočtem 2015 - nájemné ART 74 508,25 74 508,25

CELKEM PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE 47 477 508,25 47 477 508,25

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ

Transfery za rok 2016



B. Výnosy z transferů ze státního rozpočtu a státních fondů

druh příspěvku upravený rozpočet                  
k 31. 12. 2016

skutečné čerpání               
k 31. 12. 2016

MK ČR Celoroční výstavní činnost Galerií 700 000 700 000

MK ČR  „Krizovaná výstava“. Symptomy 90. let v Galerii Mladých 90 000 90 000

MK ČR  Kocham fi lm, 3. ročník přehlídky polských fi lmů 20 000 20 000

MK ČR Brněnská šestnáctka, 57. ročník mezinárodního festivalu krátkých fi lmů 120 000 120 000

MK ČR Centrum fi lmové a audiovizuální výchovy v Kině Art - Kinoškola 120 000 120 000

MK ČR Tmavomodrý festival 2016 100 000 100 000

MK ČR  Babylonfest 2016 70 000 70 000

SFK transferový podíl přijatých investičních transferů -kino ART 100 000 100 000

CELKEM 1 320 000 1 320 000

C. Výnosy z transferů od jiných ÚSC a ost. subjektů

druh příspěvku upravený rozpočet                  

k 31. 12. 2016

skutečné čerpání               

k 31. 12. 2016

JMK Turistické tipy na výlety z Brna 60 000 60 000

ROP transferový podíl přijatých investičních transferů z EU -podzemí 1 825 000 1 824 167

ROP transferový podíl přijatých investičních transferů z EU-Vitrína Joštova 8 000 8 819

ÚP Záruky pro mladé příspěvek na pracovní místo 123 000 123 427

CELKEM 2 016 000 2 016 413

Výnosy z transferů celkem 50 813 508,25 50 813 921,25



94 / 95

 

                                                                                                                             v Kč

POČÁTEČNÍ STAV K 1. 1. 2016 3 409 985,14

Tvorba fondu (přírůstky)

Vlastní zdroje: 

vytvořené z odpisů majetku za rok 2016 4 436 204,00

  

CELKEM TVORBA ZA ROK 2016 4 436 204,00

Čerpání fondu (úbytky)

povinný odvod z odpisů zřizovateli za rok 2016 3 221 000,00

pořízení investičního majetku - položky:  

Zygel + APC záložní zdroj 47 035,35

server DELL, Power Edge R530 218 861,04

soubor počítačového vybavení MDA 58 016,85

soubor boční stěny podia 88 795,84

prodejní stánek Zlatá loď 216 694,40

soubor zahradních kovových židlí 357 736,72

střecha podia 154 798,04

soubor počítačového vybavení SBB 54 682,30

objektiv NIKON 45 391,75

zimní bar + venkovní stříšky 547 431,20

plachta ke střešní konstrukci MR2 64 197,04

technické zhodnocení podia – kolejnice + zadní závěs pro střechu podia 122 116,11

podesty + zábradlí stánky Dominikánské náměstí 198 000,00

data-video projektor Epson EH- 47 199,61

Work Flow - elektronické schvalování dokumentů 218 685,29

Work Flow - elektronické schvalování dokumentů implementace + rozšíření 97 256,92

licence SWO MS SQl Windows 66 910,83

  

Pořízení investice celkem 2 603 809,29

posílení prostředků na opravy a údržbu - nátěry konstrukce podia 213 021,00

posílení prostředků na opravy a údržbu - renovace kolektor. výduchy a dveře vitrín 189 858,66

posílení prostředků na opravy a údržbu - revitalizace Radnická 65 695,40

posílení prostředků na opravy a údržbu -Kino ART 94 228,90

Celkem posílení prostředků na opravy 562 803,96

CELKEM ČERPÁNÍ ZA ROK 2016 6 387 613,25

KONEČNÝ ZŮSTATEK K 31. 12. 2016 1 458 575,89

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

HOSPODÁŘSKÉ

Plán tvorby a čerpání 
peněžních fondů

Fond reprodukce majetku, fond investic



Fond rezervní
                                                                                                                            v Kč

 účet 413 účet 414 celkem

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2016 6 280 254,11 9 696,00 6 289 950,11

    

Tvorba fondu 

příděl ze zlepšeného HV 2015 4 090 478,23  4 090 478,23

fi nanční dary Tmavomodrý festival  18 000,00 18 000,00

fi nanční dar 2016 Meeting  100 000,00 100 000,00

Zdroje celkem 4 090 478,23 118 000,00 4 208 478,23

    

Čerpání fondu 

převod do fondu investičního 0,00 0,00 0,00

fi nanční dary použité v 2016  118 000,00 118 000, 00

Čerpání celkem 0,00 118 000,00 118 000,00

    

Konečný zůstatek k 31. 12. 2016 10 370 732,34 9 696,00 10 380 428,34

Sponzorské dary 2016

dárce účel částka

Českomoravský cement a.s., Mokrá - Horákov na realizaci Tmavomodrého festivalu 2016 10 000,- Kč

Delikomat s.r.o., Modřice na realizaci Tmavomodrého festivalu 2016 8 000,- Kč

DRFG a.s., Brno podpora projektu Meeting 2016 100 000,- Kč

CELKEM fi nanční dary přijaté v roce 2016               118 000,-  Kč

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2016 1 351 000,00 Kč
Tvorba fondu 

Příděl ze zlepšeného HV roku 2015 0�Kč 

Čerpání fondu
V roce 2016 nebylo ve fondu odměn žádné čerpání 0�Kč

Konečný zůstatek k 31. 12. 2016 1 351 000,00 Kč

Počáteční stav k 1. 1. 2016 125 873,74 Kč

Tvorba fondu 

základní příděl do fondu ve výši 1,5 % z HM 383 766,00 Kč

Čerpání fondu 

příspěvek na stravenky     242 220,00 Kč

dary životní jubileum 45 000,00 Kč

kultura, tělovýchova a sport 4 170,00 Kč

Celkem čerpání  291 390,00 Kč

Konečný zůstatek k 31. 12. 2016 218 249,74 Kč

Zůstatky jednotlivých fondů k 31. 12. 2016, v celkové výši 13 408 253,97 Kč, jsou 

fi nančně kryty peněžními prostředky na běžných účtech TICmB v Komerční bance.

Přehledná tabulka fondů, Plán tvorby a čerpání peněžních fondů k 31. 12. 2016, 

je součástí přílohové části této zprávy.

Fond odměn 

Fond FKSP

Finanční krytí fondů 



96 / 97

Mzdové náklady celkem – účet 521 
 

v tis. Kč
roční plán

v tis. Kč
1-12/2016

čerpání %

Platy zaměstnanců 25 798 25 171

OON (DPP, DPČ, odstupné) 2 541 3 047

z toho  

- dohody (DPP,DPČ)     2 541 2543

- odstupné 0 505

Celkem osobní náklady (úč. 521) 28 339 28 219 99,6

Počet přepočtených zaměstnanců za sledované období roku 2016 vykazuje or-

ganizace v počtu 102. Počet zaměstnanců kolísá především v závislosti na ne-

rovnoměrně rozložené činnosti organizace.

Důležitým důvodem je i to, že provoz organizace si vyžaduje, aby některá funkční 

místa byla obsazována nepravidelně, dle potřeby a to jen pod dobu sezóny, např. 

pokladní, zřízenci při kulturních akcích, které jsou realizovány především v obdo-

bí duben až říjen, kdy je nutné také v tomto období navýšit úvazky u stávajících 

funkčních míst s nepravidelnou pracovní dobou, která mimo sezónu mají zkráce-

ný úvazek (např. kumul. funkce vrátní + pokladní, promítači, zřízenci aj.) tak, aby 

byla personálně zajištěny realizované kulturní akce dle harmonogramu. 

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

PERSONÁLNÍ

Vyhodnocení 
čerpání mzdových 
prostředků



Struktura  mzdových nákladů na platy zaměstnanců a průměrná mzda

Kč % z celku

1) tarifní platy                                                    16 976 482 67,44

2) osobní příplatek                                             

příplatek za vedení   

3 026 977 12,03

3) odměny          2 084 100 8,28

4) náhrady mezd dovolená

 (vč. ostatních překážek)

2 408 461 9,57

5) příplatky

 za práci ve svátek, noc,§130

 za práci o sobotách a nedělích  

675 455 2,68

C e l k e m                                                          25 171 475 100,00

Celkem v tis. Kč 25 171

Průměrná mzda

Průměrná mzda za rok 2016 v TICmB, p.o. je ve výši 20 565 Kč

Platové složky 
K 31. 12. 2016 



98 / 99

Přehled přírůstků a úbytků zaměstnanců k 31. 12. 2016 (fyzické osoby) 

v členění na THP a D

střed. název střediska přírůstky úbytky

  celkem THP D celkem THP D

11 Ředitelství 4 4 4 4

21 Ekonomické oddělení 3 3

31 Provozní oddělení 3 3 4 3 1

41 Produkce 2 2

42 Galerie

43 Kino Art 1 1 2 2

44 Sál B. Bakaly

61 Městská destinační agentura 3 3 5 5

62 IC + suvenýry a z toho:

162 IC Radnická 8

262 Suvenýry Radnická 6 1 1 4 4

362 IC Špilberk 1 1 1 1

662 IC Letiště

862 IC Panenská 3 3

63 Předprodej 1 1

64 Podzemí a z toho:

164 Labyrint 8 8 9 9

264 Mincmistr 1 1 2 2

364 Kostnice u sv. Jakuba 3 3 1 1

65 Obchod a marketing 4 4 3 3

171 KAM 1 1

2211 Web portál 1 1

 Celkem 36 33 3 39 38 1

V roce 2016 bylo ke dni 1. 2. zrušeno středisko 171 KAM a činnosti spočívající 

v zajištění komunikace s vydáváním časopisu KAM byly převedeny na středisko 

65 Obchod a marketing, které tyto činnosti od té doby stabilně zastřešuje.

V roce 2016 bylo zrušeno středisko Suvenýry a Předprodej, tyto činnosti nadále 

zajištují ostatní IC zejména nové IC Panenská.

Plnění úkolů   ↓ 

v oblasti  

PERSONÁLNÍ



Počet průměrných přepočtených zaměstnanců k 31. 12. 2016

Středisko Název střediska Počet

11 Ředitelství 3,04

21 Ekonomické oddělení 9,49

31 Provozní oddělení 17,09

41 Produkce 7

42 Galerie 3,50

43 Kino Art 9,48

44 Sál B. Bakaly 3,00

61 Městská destinační agentura 5,16

62 IC + suvenýry a z toho:

162 IC Radnická 8 3,50

262 Suvenýry Radnická 6 5,33

362 IC Špilberk 2

662 IC Letiště 1,00

862 IC Panenská 4,00

63 Předprodej 2,83

64 Podzemí a z toho:

164 Labyrint 9,97

264 Mincmistr 3,96

364 Kostnice u sv. Jakuba 3,89

65 Obchod a marketing 5,5

171 KAM 0,25

2211 Web portál 1,85

  Celkem 101,84

Struktura a počty zaměstnanců k 31. 12. 2016dle členění THP a D

celkem k 31. 12. 2016 THP D

fyzický stav 113 97 16

přepočtený stav 102 88 14

Průměrné platové třídy k 31. 12. 2016 dle THP a D

 THP D

průměrné platové třídy 9 3

Za bezpečnost práce zodpovídá vedoucí provozního oddělení Turistického in-

formačního centra města Brna. V roce 2016 nedošlo k žádnému pracovnímu 

úrazu.

Bezpečnost práce



100 / 101INVENTARIZAČNÍ

ZPRÁVA 

2016 →













106 / 107PŘÍLOHY ↓























































































ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 

za rok 2016    →

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 

za rok 2016    →

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 

za rok 2016    →

TO JE TIC

TO JE TIC

TO JE TIC




